

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS**

CNPJ: 11.607.006/0001-48  
AVENIDA HERCILIO LUZ 163  
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

Processo Administrativo: 35/2019  
Processo de Licitação: 35/2019  
Data do Processo: 26/07/2019

Folha: 1/30

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de material odontológico de consumo e instrumental odontológico necessários para a demanda de atendimento clínico nas Unidades Básicas de Saúde (UBS) e do Centro de Especialidades Odontológicas (CEO), do Fundo Municipal de Saúde, do município de Tijucas/SC.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 10/2019 (Sequência: 6)**

Ao(s) 12 de Agosto de 2019, às 08:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 007/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 35/2019, Licitação nº 25/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:



ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS

CNPJ: 11.607.006/0001-48  
AVENIDA HERCILIO LUZ 163  
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2019 - PR

Processo Administrativo: 35/2019  
Processo de Licitação: 35/2019  
Data do Processo: 26/07/2019

Folha: 2/30

Parecer da Comissão:

O Município de Tijucas (SC), através do Fundo Municipal de Saúde, inscrito sob o CNPJ 11.607.006/0001-48, com sede na Avenida Hercílio Luz, nº 163, Bairro: Centro, Tijucas/SC considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 025/FMS/2019, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93 e suas alterações, no Decreto nº 1.033/15, e em conformidade com as disposições a seguir: 1. DO OBJETO Esta Ata tem por objeto o registro de preços para a Aquisição de material odontológico de consumo e instrumental odontológico necessários para a demanda de atendimento clínico nas Unidades Básicas de Saúde (UBS) e do Centro de Especialidades Odontológicas (CEO), do Fundo Municipal de Saúde, do município de Tijucas/SC. Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Presencial - REGISTRO DE PREÇOS nº 025/FMS/2019 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. 2. VALIDADE DA ATA A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. 3. CONDIÇÕES GERAIS 3.1. Este instrumento não obriga o Município afirmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específica para fornecimento, obedecida e legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro preferência de fornecimento, em igualdade de condições, nos Termos do Artigo 15, § 4º da Lei 8666/93. 3.2. Aquisição de material odontológico de consumo e instrumental odontológico deverá ser entregues no setor de compras do Fundo Municipal de Saúde, na Av. Hercílio Luz, nº 163, Centro, CEP: 88.200-000, Tijucas/SC, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, após emissão da Autorização de Fornecimento (A.F), o pedido deve ser entregue integral, com vigência de até 12 meses. 3.3. O pagamento será efetuado em 30 (trinta) dias, contados da apresentação da nota fiscal no Setor de Compras da Secretaria de Saúde do Município de Tijucas. 3.4. Nenhum pagamento será efetuado à Contratada enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação que lhe tenha sido imposta, em decorrência de penalidade ou inadimplemento, sem que isso gere direito a qualquer compensação; 3.5. A forma de aquisição será conforme necessidade, com vigência até 12 meses, de acordo com o registro de preço. 3.6. Deverão ser prestados todos os esclarecimentos solicitados e atendidas prontamente todas as reclamações pertinentes que porventura surjam durante a execução do contrato; 3.7. Para efeito do faturamento, os valores deverão refletir aqueles da ocasião do fornecimento, sendo que os preços cobrados não poderão ser superiores àqueles praticados pela empresa para venda a varejo; considerando, inclusive, os preços promocionais; 3.8. A empresa deverá responder por quaisquer danos pessoais ou materiais ocasionados por seus empregados durante a execução do contrato. 3.9. Os pedidos serão emitidos sem fixação de faturamento mínimo. 3.10. SOMENTE SERÁ ACEITO NOTA FISCAL ELETRÔNICA E CUPOM FISCAL PARA PRODUTOS. 3.11. O aceite definitivo com a liberação da Nota Fiscal para pagamento está condicionado ao atendimento das exigências contidas nesse edital. 3.12. Em caso de devolução do material odontológico de consumo e instrumental odontológico, por estarem em desacordo com as especificações, todas as despesas serão atribuídas à contratada devendo esta providenciar com a máxima urgência a sua substituição ou adequação ao edital. 3.13. O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato. 3.14. A entrega do material odontológico de consumo e instrumental odontológico deverá ser de forma integral, não podendo haver fracionamento do mesmo, sendo que a empresa se compromete a atender os nossos serviços. 4.0. ABERTURA DAS PROPOSTAS Aos doze dias do mês de agosto de dois mil e dezenove, às oito horas na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Tijucas/SC, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio instituído pela Portaria 007/2019 para cumprir os procedimentos relativos ao Processo Licitatório nº 035/FMS/2019 Pregão Presencial Registro de Preço nº 025/FMS/2019, tendo por objeto Aquisição de material odontológico de consumo e instrumental odontológico necessários para a demanda de atendimento clínico nas Unidades Básicas de Saúde (UBS) e do Centro de Especialidades Odontológicas (CEO), do Fundo Municipal de Saúde, do município de Tijucas/SC. Inicialmente, em conformidade com as disposições do edital publicado no Diário Oficial dos Municípios edição do dia 29 de julho de 2019 e constatando-se no momento que o edital se encontrava na página da internet a pregoeira abriu a sessão pública. Foram recebidos os envelopes contendo as propostas e as documentações dos interessados, com as cautelas de estilo procedeu-se à abertura dos envelopes das propostas por eles apresentados. Após rubricados, analisado criteriosamente pela pregoeira, equipe de apoio e os presentes. Foram lançadas no sistema as propostas apresentadas. A pregoeira detalhadamente colocou a todos os presentes sobre a Aquisição de material odontológico de consumo e instrumental odontológico, esclarecendo todas as dúvidas antes do início dos lances. Sanadas as dúvidas, e após análise individual e os debates correspondentes entendeu-se que os valores apresentados aos itens pretendidos estavam em conformidade com o estimado pela administração. Foram ponderados aspectos inerentes a economicidade e ao interesse público. A pregoeira utilizou-se de todas as técnicas e conhecimentos para negociação dos valores. Ato contínuo e observando-se preceitos regimentais e operacionais, foram abertos os envelopes de habilitação dos vencedores, que estando em sintonia às regras editalícias e legais foram considerados conforme descrição abaixo os vencedores dos itens. Concedida à palavra aos participantes para manifestarem intenção de recurso. Nada tendo a alegar e nem a recorrer, advertindo a pregoeira aos interessados presentes entre outros quanto ao disposto no inciso XVIII, art. 4º. lei 10.520/2002. Assim, observados os princípios legais e de acordo com o interesse da administração municipal, considerando a economia e os preceitos aplicáveis ao caso concreto, conforme planilha abaixo. Tudo conforme itens, quantidades, valores e especificações identificadas abaixo, vinculadas ao processo licitatório nº 035/FMS/2019 de pregão presencial registro nº 025 /FMS/19. Fica consignado nesta Ata, que até o início da abertura desta sessão, não compareceu mais nenhum interessado ou protocolado quaisquer documentação referente a este certame, além dos credenciados para este processo, que constarão ao final. Nada mais havendo, foi determinado o prosseguimento regular, com remessa à análise jurídica com os atos subsequentes aos fins e efeitos de lei.

Participante: 6162 - ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	AGULHA GENIVAL ESTERELIZADA, EXTRA CURTA COM CANULA DE COMPRIMENTO 25MM CALIBRE 30G, QUE POSSUA BISEL TRIPLO E SEJA SILICONIZADA, DEVE POSSUIR GRAVAÇÃO DE TAMANHO, LOTE E VALIDADE NAS TAMPAS DE PLASTICO E TENHA PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 4 ANOS. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	30,00	Grupo Labor Import	0,0000	26,70	801,00
4.	AGULHA GENIVAL ESTERELIZADA, LONGA COM CANULA DE COMP. 38,1 CALIBRE 27G, QUE POSSUA BISEL TRIPLO E SEJA SILICONIZADA, DEVE POSSUIR GRAVAÇÃO DE TAMANHO, LOTE E VALIDADE NAS TAMPAS DE PLASTICO E TENHA PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 4 ANOS. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	40,00	Grupo Labor Import	0,0000	26,70	1.068,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS**

CNPJ: 11.607.006/0001-48  
AVENIDA HERCILIO LUZ 163  
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 25/2019 - PR

Processo Administrativo: 35/2019  
Processo de Licitação: 35/2019  
Data do Processo: 26/07/2019

Folha: 3/30

Participante: 6162 - ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
		FRC	60,00	Kelldrin	0,0000	16,80	1.008,00
59	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 1000ML, MULTIENTZIMÁTICO DE AÇÃO SINÉRGICA, CONCENTRADO. AÇÃO INSTANTÂNEA E CONTÍNUA; NÃO ESPUMANTE; PH NEUTRO; 100% BIODEGRADÁVEL; NÃO CORROSIVO; NÃO IRRITANTE, NÃO REAJA COM METAIS, PLÁSTICOS E BORRACHAS; NÃO DEIXA RESÍDUO; BACTERIOSTÁTICO P/ PSEUDONA AEROGINOSA; COM ENZIMAS DO GRUPO DAS AMILASES, PROTEASES, LÍPASES E CARBOHIDRALASES; SEM PERFUME E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE IMPRESSO NA SUA EMBALAGEM. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA	FRC	60,00	Kelldrin	0,0000	16,80	1.008,00
75	FIO DE SUTURA CATGUT - ESTERIL, SIMPLES, 3-0, TIPO A-CLASSE IV, 1 AGULHA CILINDRICA, AGULHA DE 1,7 CM, 1/2 CIRCULO, FIO COM 150 CM, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 24 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA, PROCEDENCIA, DATA DE VALIDADE, QUE DEVERA SER SUPERIOR A 24 MESES DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	CX	10,00	Technofio-ACE	0,0000	83,00	830,00
77	FIO DENTAL, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA/CERA, TIPO REGULAR, SABOR NEUTRO, COM FLUOR. ROLO COM 500M. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	UN	50,00	Medfio	0,0000	7,80	390,00
86	HIDROCORTISONA 10 MG/ML SULFATO DE NEOMICINA 5MG/ML + SULFATO DE POLIMIXINA B 10.000UI - ODONTOLÓGICO. FRASCO C/ 10ML. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 18 MESES DA DATA DE ENTREGA.	FRC	22,00	Fqm	0,0000	11,76	258,72
116	PAPEL GRAU-CIRÚRGICO, EM ROLO, 150MM X 100 M, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO BRANCO (GRAMATURA 80 GM²) MAIS FILME PLÁSTICO LAMINADO, COM GRANDE TRANSPARÊNCIA, ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, COM BARREIRA MICROBIOLÓGICA, COM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR, SELAGEM TRIPLA, ISENTO DE ALVEJANTES E CORANTES, EM FILME MULTICAMADAS. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	RL	60,00	Hospflex	0,0000	34,78	2.086,80
172	AGULHA GENGIVAL ESTERELIZADA, CURTA, COM CÂNULA DE COMPRIMENTO DE 25MM, CALIBRE 30G (0,3MM), QUE POSSUA BISEL TRIPLO E SEJA SILICONIZADA, COM MARCAÇÃO DE POSIÇÃO DO BISEL; DEVE POSSUI GRAVAÇÃO DE TAMANHO, LOTE E VALIDADE NAS TAMPAS DE PLÁSTICO E TENHA PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 4 ANOS. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES NO ATO DA SOLICITAÇÃO.	CX	80,00	Grupo Labor Import	0,0000	26,75	2.140,00
239	AGULHA GENGIVAL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS, 30G, CURTA, 25MMX0,3MM, COM BISEL TRIPLO, ESTÉREIS E SILICONIZADAS, EM AÇO INOXIDÁVEL, INDICAÇÃO DE BISEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	50,00	Grupo Labor Import	0,0000	26,78	1.339,00
243	SERINGAS DESCARTÁVEIS COM AGULHA BICO SLIP OU LUER LOCK; ESTÉRIL/ APIROGÊNICA/ ATÓXICA; PRODUTO DE USO ÚNICO; CORPO TRANSPARENTE; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO. 10ML. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES DA DATA DE ENTREGA.	UN	240,00	SR	0,0000	0,30	72,00
250	SORO FISIOLÓGICO ESTÉRIL 0,9% SISTEMA ABERTO EMBALAGEM COM 250ML. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES DA DATA DE ENTREGA.	UN	30,00	Farmax-Amara	0,0000	1,61	48,30
267	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TENDO EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. COM GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE.	UN	30,00	Cassiflex	0,0000	6,60	198,00
274	DESCOLADOR DE MOLT, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLÁVEL, AISI 420.	UN	20,00	Cassiflex	0,0000	10,31	206,20
297	COLHER DE DENTINA (CURETA) N.14, EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CÔNCAVO, CORPO DUPLO.	UN	50,00	Cassiflex	0,0000	5,68	284,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS**

CNPJ: 11.607.006/0001-48  
AVENIDA HERCILIO LUZ 163  
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 25/2019 - PR

Processo Administrativo: 35/2019  
Processo de Licitação: 35/2019  
Data do Processo: 26/07/2019

Folha: 4/30

Participante: 6162 - ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
298	CABO PARA ESPELHO BUCAL, COMPATÍVEL PARA ESPELHO NUMERO 5, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. DEVE PERMITIR PERFEITA ADAPTAÇÃO AO ESPELHO.	UN	60,00	Cassiflex	0,0000	2,28	136,80
313	ESPATULA DE MANIPULAÇÃO Nº 24, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, 17CM.	UN	10,00	Cassiflex	0,0000	6,88	68,80
315	PINÇA ADSON SEM DENTE, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, AISI-420	UN	10,00	Abc	0,0000	9,90	99,00
316	TESOURA METZEMBAUM CURVA, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, AISI-420	UN	10,00	Abc	0,0000	23,50	235,00
318	PINÇA BACKAUS, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, AISI-420	UN	10,00	Abc	0,0000	22,89	228,90
320	CUBA RIM, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, AISI-420	UN	5,00	Fortinox	0,0000	31,90	159,50
323	SONDA MILIMETRADA - EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO: 14,5CM.	UN	10,00	Cassiflex	0,0000	7,00	70,00
326	ÁGUA PARA INJEÇÃO 250ML SISTEMA FECHADO - FRASCO	FRC	25,00	Fresenius	0,0000	2,54	63,50
327	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML SISTEMA FECHADO - FRASCO.	FRC	25,00	Fresenius	0,0000	3,08	77,00
Total do Participante ----->							11.868,52

Participante: 6861 - OLIMED MAT. HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	ALGODÃO ROLO DENTAL, EXCELENTE ABSORÇÃO, ISENTO DE AMIDO E CLORO, 100% ALGODÃO, ALGODÃO HIDRÓFILO, FIBRAS NATURAIS, NÃO ESTÉRIL, PRIMEIRA QUALIDADE, FORMATO CILINDRICO, ROLO COMPACTO, LEVEMENTE GOMADO, HIGIENIZADO, TEXTURA MACIA, 25G, Nº 1. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES. VALIDADE: 5 ANOS	PCT	900,00	SS PLUS	0,0000	1,34	1.206,00
52	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO, 100% PURO ALGODÃO, MACIO, TECIDO TIPO TELA, 8 DOBRAS E 5 CAMADAS, 13 FIOS POR CM², ESTÉRIL, ATÓXICA, EPIROGÊNICA, ALTAMENTE ABSORVENTE, BRANCO, DEVEM SER ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE AMIDO, ALVEJANTES ÓTICOS, CORANTES, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS. TAMANHO: 7.5 X 7.5. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CREMER. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 500 UNIDADES. CONSIDERAR O1 (UM) PACOTE COMO 1 (UMA) UNIDADE. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	PCT	450,00	AMERICA	0,0000	17,80	8.010,00
94	JALECO DESCARTÁVEL FRONTAL MANGA LONGA, PUNHO LASTEX, CONFECCIONADO EM TNT, FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA 20. ATÓXICO. EMBALAGEM C/ 10 UNIDADES.	PCT	100,00	OLIMED	0,0000	9,49	949,00
105	LUVA CIRURGICA - Nº 07; COM PO BIO-ABSORVIVEL; EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM, AJUSTE ANATOMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACAO, ALTA SENSIBILIDADE TATIL, ACABAMENTO NO PUNHO EM FRISOS OU BAINHA, NUMERACAO DE ACORDO COM O PADRAO NACIONAL. NUMERO IMPRESSO NA LUVA, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL INERTE, EMBALADA EM PAR, EM ENVELOPE MARCANDO MAO DIREITA E ESQUERDA DOBRADO SOBRE SI, ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	PAR	400,00	MAXITEX	0,0000	0,90	360,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS**

CNPJ: 11.607.006/0001-48  
AVENIDA HERCILIO LUZ 163  
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 25/2019 - PR

Processo Administrativo: 35/2019  
Processo de Licitação: 35/2019  
Data do Processo: 26/07/2019

Folha: 5/30

Participante: 6861 - OLIMED MAT. HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
106	LUVA CIRURGICA - NUMERO 08; COM PO BIO-ABSORVIVEL; EM LATEX NATURAL. TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM, AJUSTE ANATOMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACAO, ALTA SENSIBILIDADE TATIL, ACABAMENTO NO PUNHO EM FRISOS OU BAINHA. NUMERACAO DE ACORDO COM O PADRAO NACIONAL. NUMERO IMPRESSO NA LUVA, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL E INERTE, EMBALADA EM PAR, EM ENVELOPE MARCANDO MAO DIREITA E ESQUERDA DOBRADO SOBRE SI, ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS.	PAR	400,00	MAXITEX	0,0000	0,90	360,00
107	LUVAS PROCEDIMENTO DE LATEX TAMANHO EXTRA P, CAIXA COM 100 UNIDADES Sendo exigida no ato da entrega que a data de validade seja superior a 12 meses.	CX	800,00	GLOMED	0,0000	15,88	12.704,00
108	LUVAS PROCEDIMENTO DE LATEX TAMANHO G CAIXA COM 100 UNIDADES Sendo exigida no ato da entrega que a data de validade seja superior a 12 meses.	CX	150,00	GLOMED	0,0000	15,88	2.382,00
109	LUVAS PROCEDIMENTO DE LATEX TAMANHO M CAIXA COM 100 UNIDADES SENDO EXIGIDA NO ATO DA ENTREGA DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES.	CX	300,00	GLOMED	0,0000	15,88	4.764,00
110	LUVAS PROCEDIMENTO DE LATEX TAMANHO P CAIXA COM 100 UNIDADES. SENDO EXIGIDA NO ATO DA ENTREGA DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES.	CX	550,00	GLOMED	0,0000	15,88	8.734,00
161	LUVA CIRURGICA - NUMERO 6,5; COM PO BIO-ABSORVIVEL; EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM, AJUSTE ANATOMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACAO, ALTA SENSIBILIDADE TATIL, ACABAMENTO NO PUNHO EM FRISOS OU BAINHA, NUMERACAO DE ACORDO COM O PADRAO NACIONAL. NUMERO IMPRESSO NA LUVA, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL E INERTE, EMBALADA EM PAR, EM ENVELOPE MARCANDO MAO DIREITA E ESQUERDA DOBRADO SOBRE SI, ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	PAR	300,00	MAXITEX	0,0000	0,88	264,00
252	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL. PACOTE COM 40 UNIDADES. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: TUBO CONFECCIONADO EM P.V.C., TRANSPARENTE E ATÓXICO; ARAME EM AÇO ESPECIAL, DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA; PONTEIRA CONFECCIONADA EM P.V.C. MACIO, ATÓXICO, COLORIDO E VAZADO. REGISTRO NO MS. VALIDADE SUPERIOR A 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	PCT	450,00	SS PLUS	0,0000	3,80	1.710,00
321	TESOURA CIRÚGICA 15 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 410; EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; PONTA FINA CURVA.	UN	20,00	ABC	0,0000	10,30	206,00

Total do Participante ----->

41.649,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS**

CNPJ: 11.607.006/0001-48  
AVENIDA HERCILIO LUZ 163  
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 25/2019 - PR

Processo Administrativo: 35/2019  
Processo de Licitação: 35/2019  
Data do Processo: 26/07/2019

Folha: 6/30

Participante: 7050 - PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E OD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CIMENTO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PÓ: PROTÓXIDO DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO. LÍQUIDO: EUGENOL E ÓLEO DE AMÊNDOAS DOCES. EMBALAGEM CONTENDO PÓ E LÍQUIDO SENDO O PÓ COM 12 GRAMAS E O LÍQUIDO COM 10 ML. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES DA DATA DE ENTREGA.	KIT	25,00	TECHNEW	0,0000	21,98	549,50
10	ANESTÉSICO TÓPICO DE USO ODONTOLÓGICO COM 20% DE BENZOCAÍNA, POTE SABOR MENTA OU TUTI-FRUTTI. APRESENTAÇÃO EM POTE COM 12 GRAMAS. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	UN	250,00	DFL	0,0000	6,00	1.500,00
33	FIO DE SUTURA DE SEDA 4-0, PRETA, TRANÇADA, FIO DE 45 CM COM AGULHA TRIANGULAR 1/2. CÍRCULO CORTANTE 17MM. NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE PROCEDÊNCIA, Nº LOTE, DATA DE ESTERILIZAÇÃO E VENCIMENTO/VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	70,00	PROCARE	0,0000	26,00	1.820,00
49	CIMENTO CIRÚRGICO SEM EUGENOL. PASTA E CATALISADOR, COM 90G CADA. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 18 MESES DA DATA DE ENTREGA.	KIT	5,00	TECHNEW	0,0000	60,00	300,00
63	EDTA LÍQUIDO AUXILIADOR NO ALARGAMENTO DOS CANAIS RADICULARES À BASE DE ÁCIDO ETILENODIAMINOTETRACÉTICO, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO E ÁGUA DESTILADA. FRASCO COM 20 ML. REGISTRO NO MS. Sendo exigida no ato da entrega uma vida útil de 90% do total do prazo de validade.	FRC	40,00	IODONTOSUL	0,0000	3,95	158,00
68	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UN	3.000,00	DK	0,0000	0,44	1.320,00
69	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº 1, DOURADA, 2 LADOS PARA INSERÇÃO, ANTI-ADERENTE, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ÓTIMA QUALIDADE, PONTAS COM TRATAMENTO DE NITRETO DE TITÂNIO, AUTOCLAVÁVEL	UN	50,00	COOPERFLEX	0,0000	38,50	1.925,00
70	ESPÁTULA PARA RESINA Nº 2, DOURADA, 2 LADOS PARA INSERÇÃO, ANTI-ADERENTE, PRODUZIDA EM AÇO INOX DE ÓTIMA QUALIDADE, PONTAS COM TRATAMENTO DE NITRETO DE TITÂNIO, AUTOCLAVÁVEL	UN	50,00	COOPERFLEX	0,0000	38,30	1.915,00
73	FILMES RADIOGRÁFICOS, USO ODONTOLÓGICO, SENSIBILIDADE E, PERIAPICAL SIMPLES, ADULTO, COMPRIMENTO 4, LARGURA 3. CAIXA COM 150 FILMES. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 18 MESES DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO CAIXA.	CX	35,00	CARESTREAM	0,0000	122,00	4.270,00
74	FILMES RADIOGRÁFICOS, USO ODONTOLÓGICO, SENSIBILIDADE E, PERIAPICAL SIMPLES, INFANTIL, COMPRIMENTO 3,0, LARGURA 2,2. CAIXA COM 100 FILMES. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 18 MESES DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO CAIXA.	CX	5,00	CARESTREAM	0,0000	158,00	790,00
76	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 4.0, MONOFILAMENTO PRETO, FIO DE 45CM COM AGULHA TRIANGULAR 3/8 CÍRCULO CORTANTE 17MM, ESTERILIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE ESTERILIZAÇÃO E VENCIMENTO. CX C/ 24 C/ AGULHA 1.7 CM. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES DA DATA DE ENTREGA.	CX	50,00	PROCARE	0,0000	26,40	1.320,00
84	GESSO PEDRA (TIPO III). GESSO PEDRA DE ENDURECIMENTO RÁPIDO. GESSO PRODUZIDO PELO PROCESSO DE CALCINAÇÃO EM AUTOCLAVE. SUA EXPANSÃO É DE 0.30% (ALTA). ENDURECIMENTO INICIAL DE 8 A 10 MINUTOS. EMBALAGEM 1KG, EMBALADO POR UNIDADE DE ACORDO COM PRAXE DO FABRICANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	PCT	90,00	RIOQUIMICA	0,0000	7,54	678,60
92	ALVEOLEX 10GRM - COM PROPOLIS; -ACAO CICATRIZANTE, ANESTESICA, ANTI-INFLAMATORIA E ANTI-MICROBIANA; -ISENTO DE	UN	14,00	IODONTOSUL	0,0000	17,00	238,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS**

CNPJ: 11.607.006/0001-48  
AVENIDA HERCILIO LUZ 163  
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

Processo Administrativo: 35/2019  
Processo de Licitação: 35/2019  
Data do Processo: 26/07/2019

Folha: 7/30

Participante: 7050 - PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E OD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
118	PASTA DE POLIMENTO FINAL DE RESINA COMPOSTA ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, A BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO COM GRANULAÇÃO EXTRA-FINA DE 6 A 8 MICRONS. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	UN	45,00	ALLPLAN	0,0000	12,20	549,00
120	PAVIO PARA LAMPARINA HANNAU, PACOTE COM 10 UNIDADES.	UN	5,00	JON	0,0000	2,67	13,35
121	PAVIO PARA LAMPARINA A ALCOOL, PACOTE COM 10 UNIDADES.	UN	5,00	JON	0,0000	2,67	13,35
146	BROCA CIRÚRGICA ALTA ROTAÇÃO Nº6 PM	UN	20,00	MICRODONT	0,0000	7,20	144,00
162	CLOREXIDINA EM GEL 2%. EMBALAGEM COM 2 SERINGAS DE 3 G CADA. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	PCT	5,00	MAQUIRA	0,0000	9,50	47,50
163	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES PREPARADOS POR SISTEMAS DE INSTRUMENTOS ROTATÓRIOS RECÍPROCANTE QUE POSSUAM CONICIDADE MULTIPLAS, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERELIZADAS POR RAIOS GAMA, COM 28MM DE COMPRIMENTO. CAIXA COM 72 PONTAS. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES DA DATA DE ENTREGA.	CX	20,00	DIADENT	0,0000	35,00	700,00
168	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM EXCLUSIVAMENTE DE CANAIS RADICULARES PRAPARADOS POR SISTEMAS DE INSTRUMENTOS ROTATÓRIOS (PROTAPER), QUE POSSUAM CONICIDADE MULTIPLAS, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERELIZADAS POR RAIOS GAMA, COM 28MM DE COMPRIMENTO. CAIXA COM 72 PONTAS. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES DA DATA DE ENTREGA. TAMANHOS F1, F2 E F3.	CX	20,00	DIADENT	0,0000	35,00	700,00
174	OBTURADOR TEMPORÁRIO. EMBALAGEM COM 25 GRAMAS. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DADATA DE ENTREGA.	UN	50,00	ALLPLAN	0,0000	8,10	405,00
183	BARREIRA GENGIVAL TOP DAM, EMBALAGEM CONTENDO 1 SERINGA DE 2G E TRÊS PONTEIRAS DE APLICAÇÃO	UN	5,00	ALLPLAN	0,0000	11,90	59,50
194	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPRA, FRASCO COM 200 ML. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	FRC	40,00	IODONTOSUL	0,0000	23,10	924,00
222	RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE BAIXA VISCOSIDADE, TIXOTRÓPICA, SERINGA COM 1,2G COM 3 PONTAS APLICADORAS.	UN	40,00	MAQUIRA	0,0000	10,50	420,00
245	SISTEMA ADESIVO DE FRASCO ÚNICO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA ESMALTE E DENTINA. SOLVENTE À BASE DE ETANOL E CARGA DE NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA. FRASCO COM 6ML. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	UN	60,00	MAQUIRA	0,0000	26,00	1.560,00
247	SOLUÇÃO DE FLUORETO DE SÓDIO A 0,2% (0,2% DE NAF) PARA BOCHECHO SEMANAL, EMBALAGEM COM 1 LITRO. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	FRC	80,00	IODONTOSUL	0,0000	10,20	816,00
254	TESTE DE VITALIDADE PULPAR, PARA TESTE DE SENSIBILIDADE PULPAR; COMPOSTA POR PROPANO E BUTANO; SPRAY C/ 200 ML; S/ CFC, INODORO E ATÓXICO; RECOMENDAÇÕES RESFRIAMENTO ATÉ -40°C. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	UN	32,00	IODONTOSUL	0,0000	23,00	736,00
270	JOGO DE ALAVANCAS INFANTIL, 3 PEÇAS, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, AISI 420	UN	10,00	COOPERFLEX	0,0000	52,00	520,00
273	PERIÓTOMO DUPLO, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ÓTIMA QUALIDADE, AUTOCLAVÁVEL	UN	5,00	COOPERFLEX	0,0000	35,00	175,00
283	FORCEPS ADULTO Nº 68 AÇO INOXIDÁVEL, AISI 420, AUTOCLAVAVEL	UN	30,00	ABC	0,0000	55,00	1.650,00
288	FORCEPS INFANTIL Nº 18D AÇO INOXIDÁVEL, AISI 420, AUTOCLAVAV	UN	15,00	ABC	0,0000	55,00	825,00
291	FORCEPS INFANTIL Nº 27 AÇO INOXIDÁVEL, AISI 420, AUTOCLAVAVEL	UN	15,00	ABC	0,0000	55,00	825,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS**

CNPJ: 11.607.006/0001-48  
AVENIDA HERCILIO LUZ 163  
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

Processo Administrativo: 35/2019  
Processo de Licitação: 35/2019  
Data do Processo: 26/07/2019

Folha: 8/30

**Participante: 7050 - PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E OD**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
296	CURETA GRACEY Nº 5/6 - FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL DE EXCELENTE QUALIDADE, COM CABO REDONDO E OCO, COM DIÂMETRO SUPERIOR A 1,5CM E COM APOIO PARA OS DEDOS EM TEXTURA QUADRICULADA, PONTA ATIVA DELICADA, ACABAMENTO FINO, AFIADA, MESMO APÓS VÁRIAS AUTOCLAVAGENS. RESISTENTE À AUTOCLAVAGEM, COM GARANTIA DE USO E DO INOX POR PELO MENOS 10 ANOS. COM FINO ACABAMENTO E COM RIGOROSO CONTROLE DE QUALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	20,00	COOPERFLEX	0,0000	8,53	170,60
300	SACA BROCAS AUTOCLAVAVEIS PARA CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO COMPATÍVEL COM A MARCA DENTFLEX, KAVO, DABI.	UN	10,00	DENTFLEX	0,0000	24,00	240,00
301	SERINGA CARPULE - CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO AISI 420, APRESENTANDO REFLUXO, ARTICULADA, PERFEITAMENTE DELINEADAS PARA A FUNÇÃO, COM POLIMENTOS BRILHANTES, LIVRES DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO. RESISTENTE AOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS PARA DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO INCLUSIVE AUTOCLAVE. GARANTIA DE NO MÍNIMO 10 (DEZ) ANOS DE FABRICAÇÃO. DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE MODELO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E Nº DE REGISTRO NA ANVISA.	UN	40,00	COOPERFLEX	0,0000	21,00	840,00
311	MANDRIL PARA CONTRA ÂNGULO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBAS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CONTRA ÂNGULO E AOS DISCOS DE LIXA. AUTOCLAVÁVEL	UN	20,00	PREVEN	0,0000	1,96	39,20
319	CUBA INOX REDONDA, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, AISI-420	UN	5,00	FAVA	0,0000	3,96	19,80
328	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER - PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, E DEVE SER RESISTENTE AOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO INCLUSIVE AUTOCLAVE.	UN	10,00	COOPERFLEX	0,0000	52,00	520,00
334	ESPONJA HEMOSTÁTICA. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DE ENTREGA.	UN	30,00	MAQUIRA	0,0000	15,21	456,30

**Total do Participante -----> 30.152,70**

**Participante: 7297 - TRADE MEDICAL COM. MAT. HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	PASTA OBTURADORA A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO IODOFÓRMIO, INDICADO PARA OBTURAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES. EMBALAGEM COM UMA SERINGA DE 2,5 G E TRÊS PONTAS APLICADORAS, DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	UN	5,00	BIODINAMICA	0,0000	16,16	80,80
5	ÁLCOOL ABSOLUTO 92,8% LITRO - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALAGEM CONTENDO 01 LITRO. REGISTRO NO MS. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	FRC	40,00	DA CASA	0,0000	4,91	196,40
6	ÁLCOOL ETÍLICO 70%- EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 LITRO. REGISTRO NO MS. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	UN	450,00	DA CASA	0,0000	3,88	1.746,00
15	BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO ADULTO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO. PACOTE 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS.	PCT	120,00	SS PLUS	0,0000	9,48	1.137,60



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

CNPJ: 11.607.006/0001-48  
AVENIDA HERCILIO LUZ 163  
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

Processo Administrativo: 35/2019  
Processo de Licitação: 35/2019  
Data do Processo: 26/07/2019

Folha: 9/30

Participante: 7297 - TRADE MEDICAL COM. MAT. HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	CAMPO CIRÚRGICO 70 X 70 CM SEM FENESTRA - 30 GR. COR BRANCA. DESCARTÁVEL. CONFECCIONADO EM 100% POLIPROPILENO (TNT - TECIDO NÃO TECIDO). EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	UN	50,00	ANADONA	0,0000	37,60	1.880,00
45	CARTELA RADIOGRÁFICA COM 4 ESPAÇOS, EM PAPEL RESISTENTE, PARA USO EM ODONTOLOGIA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	10,00	MAILLEFER	0,0000	8,60	86,00
53	CONE DE GUTTA PERCHA ACESSÓRIO FM, F, MF. CONFECCIONADO À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO COM CALIBRE O CONICIDADES VARIADAS. O CONE DEVE SER RESISTENTE, MALEÁVEL, RADIOPAÇO, MANter ESTABILIDADE DIMENSIONAL SEM SE ROMPER, TER TOLERÂNCIA TECIDUAL E PROMOVER VEDAÇÃO APICAL, COM 28 MM DE COMPRIMENTO. CAIXA COM 120 UN.	CX	20,00	META	0,0000	15,81	316,20
56	O PRODUTO DEVE TER O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA, RESPONSÁVEL TÉCNICO, LOTE DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE (15-40) ESTERELIZADO, CONFECCIONADO A BASE DE PAPEL ABSORVENTE BRANCO, ISENTO DE CORANTES. O CONE DEVER SER RESISTENTE, MALEÁVEL, MANter A ESTABILIDADE DIMENSIONAL SEM SE ROMPER E TER TOLERANCIA TECIDUAL. A EMBALAGEM DEVE CONter 180 PONTAS. O PRODUTO DEVE TER O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA, RESPONSÁVEL TÉCNICO, LOTE DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	25,00	META	0,0000	14,70	367,50
57	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE (45-80) ESTERELIZADO, CONFECCIONADO A BASE DE PAPEL ABSORVENTE BRANCO, ISENTO DE CORANTES. O CONE DEVER SER RESISTENTE, MALEÁVEL, MANter A ESTABILIDADE DIMENSIONAL SEM SE ROMPER E TER TOLERANCIA TECIDUAL. A EMBALAGEM DEVE CONter 180 PONTAS. O PRODUTO DEVE TER O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA, RESPONSÁVEL TÉCNICO, LOTE DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	25,00	META	0,0000	14,90	372,50
61	DISCO DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL PARA USO EM CONTRA -ANGULO (BAIXA ROTAÇÃO). COMPOSTOS DE FILME DE POLIESTER COBERTOS COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO E CENTRO METÁLICO, EM DIFERENTES GRANULAÇÕES. TAMANHO: 16 MM. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM CONTENDO 100 DISCOS DE LIXA EM 4 TIPOS DE GRANULAÇÃO DIFERENTES. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	PCT	50,00	TDV	0,0000	57,90	2.895,00
64	ENXAGUATÓRIO BUCAL/ SOLUÇÃO BUCAL À BASE DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 0,12%. FRASCO COM 2 L. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	FRC	60,00	IODONTOSUL	0,0000	29,46	1.767,60
67	ESCOVA DE ROBSON RETA PARA PROFILAXIA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. TRAZENDO EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UN	40,00	PREVEN	0,0000	1,08	43,20
80	FLUORETO DE SÓDIO, GEL DE FLUÓR FOSFATO ACIDULADO, COM SABOR TUTTI-FRUTTI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL TIXOTRÓPICO, COMPOSIÇÃO FLUORETO DE SÓDIO 1,23%, ÁC. FOSFÓRICO 0,98%, ACIDEZ PH - 3 À 3,5. FRASCO COM 200ML. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	UN	50,00	IODONTOSUL	0,0000	3,90	195,00
81	FORMOCRESOL - INDICADO PARA TERAPIA PULPAR DE DENTES DECÍDUOS E PERMANENTES. COMPOSIÇÃO BÁSICA: FORMALDEÍDO, ORTO-CRESOL, GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO 96°. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. FRASCO COM 10ML. VALIDADE MÍNIMA SUPERIOR A 18 MESES DA DATA DE ENTREGA.	UN	25,00	BIODINAMICA	0,0000	3,75	93,75



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS**

CNPJ: 11.607.006/0001-48  
AVENIDA HERCILIO LUZ 163  
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

Processo Administrativo: 35/2019  
Processo de Licitação: 35/2019  
Data do Processo: 26/07/2019

Folha: 10/30

Participante: 7297 - TRADE MEDICAL COM. MAT. HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
82	GEL INCOLOR, DESSENSIBILIZANTE PARA TRATAMENTO AMBULATORIAL DE HIPERSENSIBILIDADE DENTAL A BASE DE NITRATO DE POTÁSSIO A 5% E FLUORETO DE SÓDIO A 2%. EMBALAGEM CONTENDO 01 SERINGA COM 2,5G DE PRODUTO E 01 PONTEIRA.	FRC	25,00	FGM	0,0000	12,77	319,25
88	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. PÓ APRESENTADO SOB FORMA DE PÓ ACONDICIONADO EM FRASCO DE 10G SENDO UTILIZADO SOBRE A POLPA DENTAL EM CAVIDADES PROFUNDAS TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO PROCEDÊNCIA NÚMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Sendo exigida no ato da entrega uma vida útil de 90% do total do prazo de validade.	FRC	20,00	BIODINAMICA	0,0000	3,70	74,00
96	LÂMINAS DE BISTURI Nº 15 CX C/ 100 UNID. SENDO EXIGIDA NO ATO DA ENTREGA UMA VIDA ÚTIL DE 90% DO TOTAL DO PRAZO DE VALIDADE.	CX	15,00	ADVANTIVE	0,0000	20,90	313,50
111	MÁSCARA RETANGULAR TRIPLA COM ELÁSTICO FILTRO 98% RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA CAIXA COM 50 UNIDADES. CAMADA EXTERNA: 14G/M² POLIPROPILENO TRANÇADO SEM COSTURA. CAMADA INTERNA: 25G/M² POLIPROPILENO EXPANDIDO SEM COSTURA. CAMADA FACIAL: 30G/M² POLIPROPILENO TERMOLIGADO SEM COSTURA, COM C.A TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ SER NO MÍNIMO 15 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	CX	380,00	OLIMED	0,0000	4,34	1.649,20
117	PASTA DE IMPRESSÃO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. COMPOSIÇÃO:EUGENOL 18%, ÓXIDO DE ZINCO, RESINA MINERAL, ÓLEO VEGETAL E CORANTE. EMBALAGEM CONTENDO: 01 BISNAGA DE PASTA BASE COM 60G, 01 BISNAGA DE PASTA CATALISADORA COM 60G E BULA COM INSTRUÇÕES DE USO. DEVERÁ CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO DA DATA DE ENTREGA.	KIT	35,00	LYSANDA	0,0000	30,40	1.064,00
123	PO DE BICARBONATO DE SÓDIO 500GR. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	PT	3,00	BIODINAMICA	0,0000	14,24	42,72
147	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE (15-40) ESTERELIZADO, CONFECCIONADO A BASE DE PAPEL ABSORVENTE BRANCO, ISENTO DE CORANTES. O CONE DEVER SER RESISTENTE, MALEAVEL, MANTER A ESTABILIDADE DIMENSIONAL SEM SE ROMPER E TER TOLERANCIA TECIDUAL. A EMBALAGEM DEVE CONTER 120 PONTAS, DE ACORDO COM OS TAMANHOS E CORES DETERMINADOS POR NORMAS INTERNACIONAIS DE PADRONIZAÇÃO. O PRODUTO DEVE TER O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA, RESPONSÁVEL TÉCNICO, LOTE DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	25,00	META	0,0000	14,22	355,50
149	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE (45-80) ESTERELIZADO, CONFECCIONADO A BASE DE PAPEL ABSORVENTE BRANCO, ISENTO DE CORANTES. O CONE DEVER SER RESISTENTE, MALEAVEL, MANTER A ESTABILIDADE DIMENSIONAL SEM SE ROMPER E TER TOLERANCIA TECIDUAL. A EMBALAGEM DEVE CONTER 120 PONTAS, DE ACORDO COM OS TAMANHOS E CORES DETERMINADOS POR NORMAS INTERNACIONAIS DE PADRONIZAÇÃO. O PRODUTO DEVE TER O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA, RESPONSÁVEL TÉCNICO, LOTE DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	40,00	META	0,0000	13,80	552,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS**

CNPJ: 11.607.006/0001-48  
AVENIDA HERCILIO LUZ 163  
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

Processo Administrativo: 35/2019  
Processo de Licitação: 35/2019  
Data do Processo: 26/07/2019

Folha: 11/30

Participante: 7297 - TRADE MEDICAL COM. MAT. HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
156	AGULHA HIPO DÉRMIICA DESC. CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, E REEMBALADA EM CAIXA COM 100 PEÇAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA. TAMANHO 25X6. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	20,00	LABOR	0,0000	4,86	97,20
159	MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO PÓ, EMBALAGEM COM 50 G. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DADATA DE ENTREGA.	UN	50,00	BIODINAMICA	0,0000	3,39	169,50
165	LIMA DE NIQUEL TITANEO ESTÉRIL PARA ENDODONTIA MECANIZADA, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR DE ARESTAS ARREDONDADAS E ÂNGULO DE CORTE LIGEIRAMENTE NEGATIVO. PARTE ATIVA COM CONICIDADE MULTIPLAS E PROGRESSIVAS. INICIO DA PARTE ATIVA COM CONICIDADE 0,02 MM E ATE 0,19MM. CAIXA COM 5 UNIDADE. DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. 25MM. O CABO DEVE SER DOURADO COM ANEIS COLORIDOS QUE SEGUEM O SISTEMA DE COR PADRONIZADO PELA ISO. 25MM	CX	20,00	MAILLEFER	0,0000	185,22	3.704,40
176	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO DEVE SER UM PÓ FINO, AMORFO, BRANCO, INODORO, INSOLÚVEL EM ÁGUA E EM ETANOL. FRASCO COM 50GR TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE A DATA DE VALIDADE DEVERÁ SER NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	UN	50,00	BIODINAMICA	0,0000	3,39	169,50
190	ROLO DE PAPEL ARTICULAR COM 280 FOLHAS DUPLA FACE (PRETO E VERMELHO) COM ESPESURA DE 0,02MM.	UN	5,00	ANGELUS	0,0000	93,24	466,20
195	EUGENOL. FRASCO COM 30 ML.	UN	80,00	BIODINAMICA	0,0000	9,57	765,60
241	REVELADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA: LÍQUIDO PRONTO PARA O USO, PROCESSAMENTO RÁPIDO, EMBALADO EM FRASCOS BRANCO LEITOSO COM NO MÍNIMO 450 ML E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	FRC	30,00	CARESTREAN	0,0000	11,15	334,50
248	SOLUÇÃO HEMOSTATICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIDROXIQUINOLEÍNA E ALUMÍNIO, GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO FRASCOS COM 10ML. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COMCLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	FRC	8,00	BIODINAMICA	0,0000	12,55	100,40
249	SONDA EXPLORADORA EM AÇO INOX	UN	60,00	PRATA	0,0000	4,58	274,80
255	TIRA DE AÇO ODONTO - TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURACOES DENTAIS; COMPOSICAO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMINIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES	UN	40,00	BIODINAMICA	0,0000	3,95	158,00
256	TIRA DE LIXA PARA RESINA - LIXA MEDIA DE UM LADO E FINA DO OUTRO, AMBAS DE ÓXIDO DE ALUMINIO, COM CENTRO NEUTRO PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE MATERIAIS RESTAURADORES. CAIXA C/ 150 UNIDADES. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	CX	60,00	PREVEN	0,0000	5,58	334,80
259	TIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL CARBONMO, APLICAÇÃO AJUSTE OCLUSAL, 90 X 20, DUPLA FACE, BICOLOR (PRETA-VERMELHA OU AZUL-VERMELHA), EXTRA FINA, PAPEL CARBONO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	80,00	BIODINAMICA	0,0000	1,52	121,60



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

**CNPJ:** 11.607.006/0001-48  
**AVENIDA HERCILIO LUZ 163**  
**C.E.P:** 88200-000 - Tijucas - SC

**Processo Administrativo:** 35/2019  
**Processo de Licitação:** 35/2019  
**Data do Processo:** 26/07/2019

Folha: 12/30

**Participante:** 7297 - TRADE MEDICAL COM. MAT. HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
261	TOUCA DESCARTÁVEL FABRICADA EM TECIDO SPUNBONDED HIDROFÓBICO 100 % POLIPROPILENO UTILIZANDO SOLDAGEM ELETRONICA POR ULTRASSOM, PERMITINDO MAIOR RESPIRABILIDADE DO COURO CABELUDO DEVIDO A MATERIA PRIMA UTILIZADA E MAIOR CONFORTO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO, IMPERMEÁVEL, HIPOALERGENICA E ATÓXICA.. TAMANHO APROXIMADO 45 X 52 CM; COM ELÁSTICO REVESTIDO, MÉDIA ELASTICIDADE, FÁCIL AJUSTE A QUALQUER TAMANHO DE CABEÇA, CONFORTÁVEL. UNISEX. COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	90,00	PHARMATEX	0,0000	4,78	430,20
271	ALAVANCA RETA SELDIN ADULTO, NUMERO 2, AÇO INOXIDÁVEL, AISI 420, AUTOCLAVÁVEL	UN	10,00	COOPERFLEX	0,0000	17,90	179,00
284	FORCEPS ADULTO Nº 53R AÇO INOXIDÁVEL, AISI 420, AUTOCLAVÁVEL	UN	30,00	ABC	0,0000	60,68	1.820,40
285	FORCEPS ADULTO Nº 53L AÇO INOXIDÁVEL, AISI 420, AUTOCLAVÁVEL	UN	30,00	ABC	0,0000	60,68	1.820,40
299	PONTAS PARA ULTRASSOM PARA REMOÇÃO DE BIOFILME MINERALIZADO, TÁRTARO SUB E SUPRAGENGIVAL EM TODAS AS SUPERFÍCIES DOS DENTES, SENDO MAIS INDICADA PARA OS DENTES POSTERIORES E PARA TODOS OS ÂNGULOS AXIAIS. COMPATÍVEL COM ESQUIPAMENTOS DA DABI, OLSEN, JET SONIC, SCHUSTER, SCALER JET (KONDORTECH).	UN	20,00	ODONTOPRO	0,0000	47,30	946,00
302	ALAVANCA SELDIN DIREITA, AUTOCLAVÁVEL, AÇO INOXIDÁVEL.	UN	15,00	COOPERFLEX	0,0000	17,90	268,50
303	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA, AUTOCLAVÁVEL, AÇO INOXIDÁVEL.	UN	15,00	COOPERFLEX	0,0000	18,92	283,80
324	SONDA EXPLORADORA EM AÇO INOX	UN	30,00	PRATA	0,0000	4,86	145,80
325	PLACA DE VIDRO COM 10MM DE ESPESSURA, POLIDA, USADA PARA ESPATULAÇÃO DE CIMENTOS ODONTOLÓGICOS.	UN	20,00	PREVEN	0,0000	6,74	134,80
330	VERNIZ DE FLUOR (5% DE FLUORETO DE SÓDIO), EMBALAGEM CONTENDO 10 ML DE LÍQUIDO E 10ML DE SOLVENTE. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	UN	60,00	FGM	0,0000	14,90	894,00
333	EUCALIPTOL, FRASCO COM 10 ML. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES DA DATA DE ENTREGA.	UN	10,00	BIODINAMICA	0,0000	6,70	67,00

**Total do Participante ----->**

**29.234,12**

**Participante:** 8525 - L A DALLA PORTA JUNIOR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	APLICADOR DESCARTÁVEL PARA SISTEMA ADESIVO GRANULAÇÃO MÉDIA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: HASTE COM PONTA ARREDONDADA COM MICRO CERDAS DE NYLON, ISENTAS DE FIAPOS E NÃO ABSORVENTES, DOBRA EM DOIS PONTOS (ÂNGULOS SUPERIORES A 180°), HASTE MAIS ESPESSE, COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA, COR A DEFINIR. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO CE (CERTIFICAÇÃO EUROPEIA).CADA FRASCO COM 100 UNIDADES. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 18 MESES DA DATA DE ENTREGA.	FRC	150,00	FGM	0,0000	5,99	898,50
34	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA 910 4-0, BRANCA, TRANÇADA, FIO DE 45 CM COM AGULHA TRIANGULAR 1/2, CÍRCULO CORTANTE 17 MM, ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE PROCEDÊNCIA, Nº LOTE, DATA DE ESTERILIZAÇÃO E VENCIMENTO/VALIDADE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	5,00	SHALON	0,0000	152,00	760,00
51	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LTS DE PAPELÃO A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS.	UN	150,00	DESCARBOX	0,0000	2,44	366,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS**

CNPJ: 11.607.006/0001-48  
AVENIDA HERCILIO LUZ 163  
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

Processo Administrativo: 35/2019  
Processo de Licitação: 35/2019  
Data do Processo: 26/07/2019

Folha: 13/30

Participante: 8525 - LA DALLA PORTA JUNIOR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
78	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M - CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE TENDO, EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA. IDEAL PARA O FECHAMENTO DE PACOTES QUE SERÃO ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE, FUNCIONA COMO INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO, POIS POSSUI LISTRAS DIAGONAIS DE TINTA TERMOREATIVA QUE, QUANDO SUBMETIDAS À ESTERILIZAÇÃO, MUDAM SUA COLORAÇÃO DE BRANCO PARA PRETO. NAS MEDIDAS 19MM/30M. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	UN	250,00	CIEX	0,0000	2,38	595,00
89	HIPOCLORITO DE SÓDIO SOLUÇÃO A 1% (SOLUÇÃO DE MILTOM), EMBALADO EM RECIPIENTE ESCURO COM 1LITRO. REGISTRO NO MS. SENDO EXIGIDA NO ATO DA ENTREGA DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES.	FRC	24,00	CICLOFARMA	0,0000	4,59	110,16
91	INDICADOR BIOLÓGICO AUTO-CONTIDO, PARA MONITORIZAÇÃO DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COM BACILLUS STEAROTHERMOPHILUS (ATCC 7953), POPULAÇÃO MIN. 100.000 ESPOROS BACTERIANOS. LEITURA COM RESULTADO EM ATÉ 48H DA INCUBAÇÃO, PELA MUDANÇA DA COR DO CALDO NUTRIENTE. CAIXA COM 10 UN. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	CX	9,00	SS PLUS	0,0000	28,83	259,47
93	IONÓMERO DE VIDRO RESTAURADOR, COMPOSTO POR VIDRO DE ALUMINOFLUORSILICATO, ÁCIDO POLICARBOXÍLICO, ÁCIDO TARTÁRICO, FLUORETO DE CÁLCIO E ÁGUA. ÁCIDO POLIACRÍLICO DEVE ESTAR NO LÍQUIDO. DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA E DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA	KIT	300,00	FGM	0,0000	13,93	4.179,00
114	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE, EM ROLO, 100MM X 50 M. PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO BRANCO (GRAMATURA 80 GM²) MAIS FILME PLÁSTICO LAMINADO, COM GRANDE TRANSPARÊNCIA, ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, COM BARREIRA MICROBIOLÓGICA, COM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR, SELAGEM TRIPLA, ISENTO DE ALVEJANTES E CORANTES, EM FILME MULTICAMADAS. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	UN	100,00	HOSPFLEX	0,0000	18,00	1.800,00
169	CREME DENTAL COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: 1500PPM DE FLÚOR, CARBONATO DE CÁLCIO, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, PIROFOSFATO TETRASSÓDICO, SILICATO DE SÓDIO, POLIETILENOGLICOL, SORBITOL, CARBOXIMETIL CELULOSE, METILPARABENO, PROPILPARABENO, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA E ÁGUA. CONTÉM MONOFLUORFOSFATO DE SÓDIO - MFP. EMBALAGEM COM 90 GRAMAS, E DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	UN	150,00	RAYMONDS	0,0000	0,93	139,50
206	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, EMBALAGEM COM 13 G DE BASE, CATALISADOR E 1 BLOCO DE MISTURA. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	UN	25,00	TECHNEW	0,0000	14,88	372,00
263	VASELINA TÓPICA LÍQUIDA. FRASCO DE 1 LT. REGISTRO NO MS. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES DA DATA DE ENTREGA.	FRC	1,00	CINORD	0,0000	21,70	21,70
265	INDICADOR QUÍMICO TIPO INTEGRADOR, MULTIPARAMÉTRICO, CLASSE 5 PARA AUTOCLAVE A VAPOR, NÃO TÓXICO, CONSTITUÍDO DE TIRA DE PAPEL IMPREGNADO DE REATIVO QUÍMICO SEM PRESENÇA DE CHUMBO, COM PRECISÃO EQUIVALENTE À CURVA TEÓRICA DE MORTE DE UM MICROORGANISMO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ISO 11140-1. AO SER SUBMETIDO AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO TEM SUA COR MODIFICADA PARA UMA TONALIDADE ESCURA UNIFORME, POSSIBILITANDO A LEITURA DOS SEGUINTE PARÂMETROS: TEMPO, TEMPERATURA E VAPOR. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES. CAIXA COM 250 UNIDADES.	CX	30,00	CLEAN UP	0,0000	72,25	2.167,50
294	LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO Nº 15 C ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	UN	15,00	ADVANTIVE	0,0000	20,60	309,00

Total do Participante ----->

11.977,83



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS**

CNPJ: 11.607.006/0001-48  
AVENIDA HERCILIO LUZ 163  
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

Processo Administrativo: 35/2019  
Processo de Licitação: 35/2019  
Data do Processo: 26/07/2019

Folha: 14/30

Participante: **9104 - DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	KIT DE CAMPOS CIRÚRGICOS DESCARTÁVEIS CONTENDO: 2 AVENTAIS CIRÚRGICOS MANGA LONGA, 2 TOALHAS ABSORVENTES, 1 CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO TAMANHO MÍNIMO 180 X 100 CM, 2 CAMPOS CIRÚRGICOS TAMANHO 70 X 90 CM, 2 PROTETORES DE MANGUEIRA LONGOS COM FECHAMENTO ADESIVO NA EXTREMIDADE, TODOS OS ITENS CONFECCIONADOS EM TNT 100% POLIPROPILENO E GRAMATURA 30GR. KIT ESTERILIZADO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	KIT	350,00	Best Fabril	0,0000	20,26	7.091,00
43	CARTELA RADIOGRÁFICA COM 1 ESPAÇO, EM PAPEL RESISTENTE, PARA USO EM ODONTOLOGIA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	10,00	DMS	0,0000	6,54	65,40
44	CARTELA RADIOGRÁFICA COM 2 ESPAÇOS, EM PAPEL RESISTENTE, PARA USO EM ODONTOLOGIA. CAIXA COM 100 UNIDADES.DIMENSÕES 12x8cm.	CX	10,00	DMS	0,0000	6,72	67,20
62	DISCOS DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL PARA USO EM CONTRA-ÂNGULO (BAIXA ROTAÇÃO). COMPOSTOS DE FILME DE POLIÉSTER COBERTOS COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO DENTAL PARA USO EM CONTRA-ÂNGULO (BAIXA ROTAÇÃO). COMPOSTOS DE FILME DE POLIÉSTER COBERTOS COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO E CENTRO METÁLICO, EM DIFERENTES GRANULAÇÕES. TAMANHO: 12 MM. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM CONTENDO 100 DISCOS DE LIXA EM 4 TIPOS DE GRANULAÇÃO DIFERENTES. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	PCT	50,00	TDV	0,0000	69,16	3.458,00
83	GESSO COMUM TIPO II. EMBALAGEM DE 2 KG DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	PCT	70,00	Iodontosul	0,0000	3,98	278,60
98	LIMA DE SECÇÃO RETA TRANSVERSAL TRIANGULAR (Flexofile): 1ª SÉRIE Nº 15-40 (25 MM), CAIXA COM 6 UNIDADES. LIMA ENDODONTICA MANUAL, TIPO FLEXO FILE, PARTE ATIVA COM 16 MM, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR E GUIA DE PENETRAÇÃO INATIVA. COM CABOS ERGONÔMICOS, FABRICADOS EM MATERIAL PLÁSTICO COLORIDO E ESTANDARDIZADOS (ISO). AS LIMAS DEVERÃO VIR COM STOPS DE SILICONE INDIVIDUAIS. O TEXTO, A ROTULAGEM E A EMBALAGEM (PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA) DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. DISPONÍVEL EM EMBALAGEM ESTERELIZADAS.	CX	15,00	TDK	0,0000	15,76	236,40
100	LIMA DE SECÇÃO RETA TRANSVERSAL TRIANGULAR(Flexofile) 2ª SÉRIE Nº 45-80 (21 MM), CAIXA COM 6 UNIDADES. LIMA ENDODONTICA MANUAL, TIPO FLEXO FILE, PARTE ATIVA COM 16 MM, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR E GUIA DE PENETRAÇÃO INATIVA. COM CABOS ERGONÔMICOS, FABRICADOS EM MATERIAL PLÁSTICO COLORIDO E ESTANDARDIZADOS (ISO). AS LIMAS DEVERÃO VIR COM STOPS DE SILICONE INDIVIDUAIS. O TEXTO, A ROTULAGEM E A EMBALAGEM (PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA) DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. DISPONÍVEL EM EMBALAGEM ESTERELIZADAS.	CX	15,00	TDK	0,0000	15,76	236,40
101	LIMA COM SECÇÃO RETA TRANSVERSAL TRIANGULAR (Flexofile) 1ª SÉRIE Nº 15-40 (21 MM), CAIXA COM 6 UNIDADES. LIMA ENDODONTICA MANUAL, TIPO FLEXO FILE, PARTE ATIVA COM 16 MM, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR E GUIA DE PENETRAÇÃO INATIVA. COM CABOS ERGONÔMICOS, FABRICADOS EM MATERIAL PLÁSTICO COLORIDO E ESTANDARDIZADOS (ISO). AS LIMAS DEVERÃO VIR COM STOPS DE SILICONE INDIVIDUAIS. O TEXTO, A ROTULAGEM E A EMBALAGEM (PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA) DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. DISPONÍVEL EM EMBALAGEM ESTERELIZADAS	CX	10,00	TDK	0,0000	15,76	157,60



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS**

CNPJ: 11.607.006/0001-48  
AVENIDA HERCILIO LUZ 163  
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

Processo Administrativo: 35/2019  
Processo de Licitação: 35/2019  
Data do Processo: 26/07/2019

Folha: 15/30

Participante: 9104 - DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
102	LIMA DE SECÇÃO RETA TRANSVERSAL TRIANGULAR (Flexofile) 1ª SÉRIE Nº 15-40 (25 MM), CAIXA COM 6 UNIDADES. LIMA ENDODONTICA MANUAL, TIPO FLEXO FILE. PARTE ATIVA COM 16 MM, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR E GUIA DE PENETRAÇÃO INATIVA. COM CABOS ERGONÔMICOS, FABRICADOS EM MATERIAL PLÁSTICO COLORIDO E ESTANDARDIZADOS (ISO). AS LIMAS DEVERÃO VIR COM STOPS DE SILICONE INDIVIDUAIS. O TEXTO, A ROTULAGEM E A EMBALAGEM (PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA) DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. DISPONÍVEL EM EMBALAGEM ESTERELIZADAS.	CX	20,00	TDK	0,0000	15,76	315,20
103	LIMA DE SECÇÃO RETA TRANSVERSAL TRIANGULAR (Flexofile) 1ª SÉRIE Nº 15-40 (31 MM), CAIXA COM 6 UNIDADES. LIMA ENDODONTICA MANUAL, TIPO FLEXO FILE. PARTE ATIVA COM 16 MM, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR E GUIA DE PENETRAÇÃO INATIVA. COM CABOS ERGONÔMICOS, FABRICADOS EM MATERIAL PLÁSTICO COLORIDO E ESTANDARDIZADOS (ISO). AS LIMAS DEVERÃO VIR COM STOPS DE SILICONE INDIVIDUAIS. O TEXTO, A ROTULAGEM E A EMBALAGEM (PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA) DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. DISPONÍVEL EM EMBALAGEM ESTERELIZADAS.	CX	10,00	TDK	0,0000	15,76	157,60
104	LIMA DE SECÇÃO RETA TRANSVERSAL TRIANGULAR (Flexofile) 2ª SÉRIE Nº 45-80 (25 MM), CAIXA COM 6 UNIDADES. LIMA ENDODONTICA MANUAL, TIPO FLEXO FILE. PARTE ATIVA COM 16 MM, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR E GUIA DE PENETRAÇÃO INATIVA. COM CABOS ERGONÔMICOS, FABRICADOS EM MATERIAL PLÁSTICO COLORIDO E ESTANDARDIZADOS (ISO). AS LIMAS DEVERÃO VIR COM STOPS DE SILICONE INDIVIDUAIS. O TEXTO, A ROTULAGEM E A EMBALAGEM (PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA) DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. DISPONÍVEL EM EMBALAGEM ESTERELIZADAS.	CX	15,00	TDK	0,0000	15,76	236,40
125	PONTA DE SILICONE ABRASIVO, INERTE E SEGURO PARA USO EM SAÚDE, POLIDOR DE MATERIAIS COMPOSITOS. DISPONÍVEL EM TRÊS FORMATOS: TAÇA, TORPEDO E LENTILHA; E EM TRÊS GRANULOMETRIAS: FINO, MÉDIO E GROSSO, COM IDENTIFICAÇÃO POR CORES. APRESENTAÇÃO: KIT DE 9 PEÇAS -3 SILICONES ABRASIVOS DE GRANULAÇÃO FINA (BRANCO), 3 SILICONES ABRASIVOS DE GRANULAÇÃO MÉDIA (AMARELO) E 3 SILICONES DE GRANULAÇÃO GROSSA (AZUL).	KIT	30,00	Poligloss Microdont	0,0000	32,41	972,30
153	KIT DE ACABAMENTO E POLIMENTO PARA PEÇA RETA, COMPOSTA POR TRÊS OGIVAS.	KIT	2,00	KG	0,0000	43,00	86,00
167	LIMA DE NIQUEL TITANEO ESTÉRIL PARA ENDODONTIA MECANIZADA, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR DE ARESTAS ARREDONDADAS E ÂNGULO DE CORTE LIGEIRAMENTE NEGATIVO. PARTE ATIVA COM CONICIDADE MULTIPLAS E PROGRESSIVAS. INICIO DA PARTE ATIVA COM CONICIDADE 0,02 MM E ATE 0,19MM. CAIXA COM 6 UNIDADES SORTIDAS. DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. 25MM. O CABO DE SER DOURADO COM ANEIS COLORIDOS QUE SEGUEM O SISTEMA DE COR PADRONIZADO PELA ISO. 25MM. TAMANHOS: S1, S2, SX, F1, F2 E F3.	CX	20,00	Pro-T MK Life	0,0000	145,67	2.913,40
179	ÁCIDO CONDICIONADOR: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5ML. PACOTE COM 3 UNIDADES. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	PCT	100,00	Ataque Biodinâmica	0,0000	3,12	312,00
182	ARCO DE OSTBY PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO ADULTO	UN	5,00	Maquira	0,0000	7,50	37,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS**

CNPJ: 11.607.006/0001-48  
AVENIDA HERCILIO LUZ 163  
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

Processo Administrativo: 35/2019  
Processo de Licitação: 35/2019  
Data do Processo: 26/07/2019

Folha: 16/30

Participante: **9104 - DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
196	ARCO DE OSTBY PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO INFANTIL	UN	5,00	Maquira	0,0000	7,49	37,45
202	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL COR 66. EMBALAGEM COM 78 G. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	UN	5,00	Dencor Classico	0,0000	21,22	106,10
203	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL LÍQUIDO. EMBALAGEM COM 120ML. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	UN	5,00	Dencrilon Dencril	0,0000	16,35	81,75
204	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL COR ROSA. EMBALAGEM COM 78 G. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	UN	5,00	Dencrilon Dencril	0,0000	15,20	76,00
207	BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXICUT PARA UTILIZAÇÃO ACOPLADA A PEÇA RETA. N° 407001	UN	2,00	American Burs	0,0000	43,00	86,00
208	BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXICUT PARA UTILIZAÇÃO ACOPLADA A PEÇA RETA. N° 406801	UN	2,00	American Burs	0,0000	43,00	86,00
232	RESINA MACIA AUTOPOLIMERIZÁVEL (PÓ E LÍQUIDO) A BASE DE HEMA, DESENVOLVIDA PARA REEMBASAMENTO PROVISÓRIO, QUE ATENDA OS REQUISITOS ISO 20795-1. KIT COMPOSTO POR FRASCO DE PÓ DE 30G NA COR ROSA E 1 FRASCO DE LÍQUIDO 30ML, ACOMPANHA GLAZER. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	KIT	4,00	Soft Confort TDV	0,0000	78,95	315,80
244	SILICONE: ELASTÔMERO DE SILICONE TIPO CONDENSACÃO. SILICONE ALTA VISCOSIDADE, GARANTE PEÇAS LIVRES DE ADESÕES DE GESSO, FACILITANDO O TRABALHO DE DEMUFLAGEM E ACABAMENTO FINAL. POLIDIMETILSILOXANO E QUARTZO. BASE Densa DE NO MÍNIMO 1000GR.; BASE FLUIDA DE NO MÍNIMO 120 GR., CATALISADOR DE NO MÍNIMO 50 GR. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 18 MESES DA DATA DE ENTREGA.	KIT	6,00	Perfil Coltene	0,0000	111,51	669,06
246	SOLUÇÃO ANTI BOLHA (REDUTOR DE TENSÃO)- FRASCO COM 500ML. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES DA DATA DE ENTREGA.	UN	2,00	Asfer	0,0000	21,20	42,40

Total do Participante ----->

18.121,56

Participante: **9105 - ODONTOSUL LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	ALGINATO DE PRESA RÁPIDA EMPREGADO EM MOLDAGENS. ALGINATO COMPRESA RÁPIDA, LIVRE DE POEIRA, APRESENTANDO EXCELENTE CAPACIDADE DE CÓPIA. APRESENTA PROPRIEDADES TIXOTRÓPICAS, ESCOAMENTO E ELASTICIDADE. POSSUI AROMA DE TUTTI-FRUTTI. ENVELOPE C/454g. EMBALADO DE ACORDO COM PRAXE DO FABRICANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	PCT	50,00	JELTRATE PLUS	0,0000	30,40	1.520,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS**

CNPJ: 11.607.006/0001-48  
AVENIDA HERCILIO LUZ 163  
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

Processo Administrativo: 35/2019  
Processo de Licitação: 35/2019  
Data do Processo: 26/07/2019

Folha: 17/30

Participante: 9105 - ODONTOSUL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	ANESTÉSICO: COMPOSIÇÃO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% MAIS NOREPINEFRINA (VASO CONSTRITOR) 1:100.000. ISENTO DE METILPARABENO SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL PARA ANESTESIA INFILTRATIVA OU BLOQUEIO TERMINAL DE USO ODONTOLÓGICO. O ANESTÉSICO DEVE TER GRANDE ESTABILIDADE QUÍMICA, EFEITO RÁPIDO, EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE BLOQUEIO ODONTOLÓGICO, INDICADO TAMBÉM PARA PEQUENAS CIRURGIAS. APRESENTAÇÃO ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML E ÊMBOLOS SILICONIZADOS. CADA TUBETE DEVERÁ ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EM CASO DE QUEBRA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ALOJADO EM BLÍSTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. CAIXAS COM 50 TUBETES, NOS QUAIS DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS: NOME COMERCIAL, FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	UN	80,00	MEPIADRE	0,0000	117,90	9.432,00
17	LIMA ENDODÔNTICA de secção transversal circular torneadas em forma de vírgula, 2ª SÉRIE Nº 45-80 (25 MM), CAIXA COM 6 UNIDADES. LIMA ENDODONTICA MANUAL, PARTE ATIVA EM ESPIRAL EM AÇO INOXIDÁVEL. COM CABOS ERGONÔMICOS, FABRICADOS EM MATERIAL PLÁSTICO COLORIDO E ESTANDARDIZADOS (ISO). AS LIMAS DEVERÃO VIR COM STOPS DE SILICONE INDIVIDUAIS. O TEXTO, A ROTULAGEM E A EMBALAGEM (PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA) DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. DISPONÍVEL EM EMBALAGEM ESTERELIZADAS.	CX	30,00	TDK	0,0000	11,60	348,00
18	LIMA ENDODÔNTICA de secção transversal circular torneadas em forma de vírgula, 2ª SÉRIE Nº 45-80 (21 MM), CAIXA COM 6 UNIDADES. LIMA ENDODONTICA MANUAL, PARTE ATIVA EM ESPIRAL EM AÇO INOXIDÁVEL. COM CABOS ERGONÔMICOS, FABRICADOS EM MATERIAL PLÁSTICO COLORIDO E ESTANDARDIZADOS (ISO). AS LIMAS DEVERÃO VIR COM STOPS DE SILICONE INDIVIDUAIS. O TEXTO, A ROTULAGEM E A EMBALAGEM (PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA) DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. DISPONÍVEL EM EMBALAGEM ESTERELIZADAS.	CX	30,00	TDK	0,0000	11,60	348,00
19	LIMA ENDODÔNTICA de secção transversal circular torneadas em forma de vírgula, 1ª SÉRIE Nº 15-40 (21 MM), CAIXA COM 6 UNIDADES. LIMA ENDODONTICA MANUAL, PARTE ATIVA EM ESPIRAL EM AÇO INOXIDÁVEL. COM CABOS ERGONÔMICOS, FABRICADOS EM MATERIAL PLÁSTICO COLORIDO E ESTANDARDIZADOS (ISO). AS LIMAS DEVERÃO VIR COM STOPS DE SILICONE INDIVIDUAIS. O TEXTO, A ROTULAGEM E A EMBALAGEM (PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA) DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. DISPONÍVEL EM EMBALAGEM ESTERELIZADAS.	CX	30,00	TDK	0,0000	11,60	348,00
29	BROCA GATES Nº 02 - 28MM - FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 13% DE CROMO, PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA AS PEÇAS DE CONTRA-ÂNGULO. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. CONSTAR EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM: FABRICANTE, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA, MODELO E NÚMERO DE LOTE. CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	10,00	TDK	0,0000	39,00	390,00
30	BROCA GATES Nº 03 - 28MM - FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 13% DE CROMO, PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA AS PEÇAS DE CONTRA-ÂNGULO. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. CONSTAR EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM: FABRICANTE, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA, MODELO E NÚMERO DE LOTE. CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	10,00	TDK	0,0000	39,00	390,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

**CNPJ:** 11.607.006/0001-48  
**AVENIDA HERCILIO LUZ 163**  
**C.E.P.:** 88200-000 - Tijucas - SC

**Processo Administrativo:** 35/2019  
**Processo de Licitação:** 35/2019  
**Data do Processo:** 26/07/2019

Folha: 18/30

**Participante:** 9105 - ODONTOSUL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	BROCA GATES Nº 04 - 28MM - FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 13% DE CROMO, PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO. COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA AS PEÇAS DE CONTRA-ÂNGULO. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO.. CONSTAR EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM: FABRICANTE, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA, MODELO E NÚMERO DE LOTE. CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	10,00	TDK	0,0000	39,00	390,00
32	LIMA ENDODÔNTICA de secção transversal circular torneadas em forma de vírgula, 1ª SÉRIE Nº 15-40 (25 MM), CAIXA COM 6 UNIDADES. LIMA ENDODONTICA MANUAL, PARTE ATIVA EM ESPIRAL EM AÇO INOXIDÁVEL. COM CABOS ERGONÔMICOS, FABRICADOS EM MATERIAL PLÁSTICO COLORIDO E ESTANDARDIZADOS (ISO). AS LIMAS DEVERÃO VIR COM STOPS DE SILICONE INDIVIDUAIS. O TEXTO, A ROTULAGEM E A EMBALAGEM (PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA) DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. DISPONÍVEL EM EMBALAGEM ESTERELIZADAS.	CX	20,00	TDK	0,0000	11,60	232,00
38	BROCA LARGO Nº 2 - 28MM - FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 13% DE CROMO, PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO. COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA AS PEÇAS DE CONTRA-ÂNGULO. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. CONSTAR EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM: FABRICANTE, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA, MODELO E NÚMERO DE LOTE. CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	10,00	TDK	0,0000	40,00	400,00
39	BROCA LARGO Nº 3 - 28MM - FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 13% DE CROMO, PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO. COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA AS PEÇAS DE CONTRA-ÂNGULO. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. INDICADA COMO AUXILIAR DO PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. CONSTAR EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM: FABRICANTE, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA, MODELO E NÚMERO DE LOTE. CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	10,00	TDK	0,0000	40,00	400,00
40	BROCA LENTULO BAIXA ROTAÇÃO, 25MM, EMAÇO INOXIDÁVEL, TIPO CONTRA ÂNGULO,FORMATO ESPIRAL. CAIXA COM 4 UNIDADES,CONTENDO OS DIÂMETROS 0,25, 0,30, 0,35,0,40. DEVE POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	CX	10,00	TDK	0,0000	24,00	240,00
41	BROCA ZECRYA DE FORMATO TRONCO-CÔNICA COM PONTA ATIVA INDICADA COMO AUXILIAR EM CIRURGIAS ORAIS, COM PARTE ATIVA DE CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA DE AÇO INOX. PONTA COM 0,8 MM DE DIÂMETRO E 23 MM DE COMPRIMENTO, DE ALTA ROTAÇÃO. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM INDICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE	UN	80,00	LOCHUS	0,0000	18,00	1.280,00
46	CERA ROSA EM LAMINA N 07. COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETOS, ÓLEO MINERAL E CORANTE. CX COM 225g (18 LÂMINAS DE 1 MM). EMBALADOS POR UNIDADE DE ACORDO COM PRAXE DO FABRICANTE. TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA	CX	15,00	LYSANDA	0,0000	10,00	150,00
47	CERA ROSA NÚMERO 9, COM A SEGUINTE DIMENSÕES 13,5CM(COMP.) X 69CM (LARG.) X 1MM (ESPE.). CAIXA COM 18 LAMINAS. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	CX	10,00	LYSANDA	0,0000	10,00	100,00
48	CERA UTILIDADE ROSA CAIXA COM 5 LAMINAS. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES	CX	10,00	LYSANDA	0,0000	10,00	100,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS**

CNPJ: 11.607.006/0001-48  
AVENIDA HERCILIO LUZ 163  
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 25/2019 - PR

Processo Administrativo: 35/2019  
Processo de Licitação: 35/2019  
Data do Processo: 26/07/2019

Folha: 19/30

Participante: 9105 - ODONTOSUL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	CIMENTO PROVISÓRIO OU OBTURADOR PROVISÓRIO SEM EUGENOL, À BASE ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE ZINCO- HIDRATADO, SULFATO DE CÁLCIO- HEMIDRATADO, DIATOMÁCEA DE TERRA, DIBUTIL FTALATO, COPOLÍMERO- CLORETO DE POLIVINILA E AROMA. EMBALAGEM COM 30GR. DEVE POSSUI REGISTRO NA ANVISA E VALIDADE NO MÍNIMO SUPERIOR A 24 MESES NA DATA DE ENTREGA.	UN	80,00	OBTUR 25 GRS	0,0000	8,40	672,00
54	CONE DE GUTTA PERCHA PRINCIPAL 1ª SÉRIE (15-40) - CONFECCIONADO À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES. O CONE DEVE SER RESISTENTE, MALEÁVEL, RADIOPACO, MANTER ESTABILIDADE DIMENSIONAL SEM SE ROMPER, TER TOLERÂNCIA TECIDUAL E PROMOVER VEDAÇÃO APICAL, COM 28 MM DE COMPRIMENTO. CX. 120 UN. O PRODUTO DEVE TER O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA, RESPONSÁVEL TÉCNICO, LOTE DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	20,00	GAP COM 200	0,0000	14,00	280,00
55	CONE DE GUTTA PERCHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE (45-80) - CONFECCIONADO À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES. O CONE DEVE SER RESISTENTE, MALEÁVEL, RADIOPACO, MANTER ESTABILIDADE DIMENSIONAL SEM SE ROMPER, TER TOLERÂNCIA TECIDUAL E PROMOVER VEDAÇÃO APICAL, COM 28 MM DE COMPRIMENTO. CX. 120 UN. O PRODUTO DEVE TER O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA, RESPONSÁVEL TÉCNICO, LOTE DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	20,00	GAP COM 200	0,0000	14,00	280,00
58	CUNHA ODONTOLÓGICA ANATÔMICA EM MADEIRA E CORANTES REATIVOS ATÓXICOS, PONTA FINA, COM GEOMETRIA SIMÉTRICA E PONTAS AGUDAS, SEM FARPAS E IRREGULARIDADES. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES SORTIDAS E COLORIDAS.	PCT	70,00	PHARMAINOX	0,0000	5,20	364,00
60	DISCO DE CARBURUNDUM (22MMX0,12MM)	UN	20,00	DENTORIUM	0,0000	0,80	16,00
65	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL.	UN	40,00	PHARMAINOX	0,0000	3,50	140,00
66	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO, PONTA TAÇA, COR PRETA. PERFEITA ADPTAÇÃO PARA O CONTRA ÂNGULO.	UN	50,00	MICRODONT	0,0000	1,00	50,00
71	ESPELHO BUCAL, PLANO Nº 5, COM MATERIAL REFLETIVO COLOCADO NO PLANO SUPERIOR FRONTAL DO ESPELHO, RESISTENTE À AUTOCLAVAGEM, DURÁVEL, QUE NÃO PERCA O BRILHO NEM SUA CAPACIDADE DE REFLEXÃO APÓS A AUTOCLAVAGEM, NÃO ARRANHE E NEM TRINQUE COM FACILIDADE, QUE REFLITA A IMAGEM COM NITIDEZ DE DETALHES. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL PARA ENCAIXE UNIVERSAL. DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	30,00	PHARMAINOX	0,0000	19,00	570,00
72	LIMA ENDODONTICA EXTRA SÉRIE 10 COM 25MM, CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	40,00	TDK	0,0000	11,50	460,00
85	GESSO PEDRA ESPECIAL: GESSO PARA TROQUÊIS E MODELOS DE PRECISÃO. COMPOSIÇÃO: GESSO ESPECIAL TIPO V E PIGMENTOS, MICROGRANULADO, ELEVADA RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO, FLEXAÇÃO E ABRASÃO E BAIXA EXPANSÃO.TEMPO DE PRESA: 8 A 10 MINUTOS. POTE COM 1KG. EMBALADO DE ACORDO COM PRAXE DO FABRICANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	PT	80,00	HEROSTONE	0,0000	16,00	1.280,00
95	KIT DE POLIMENTO DE AMALGAMA COMPOSTO DE TRES TACAS DE BORRACHA ABRASIVA NAS CORES MARRON, VERDE E AZUL + TRES PONTAS OGIVAS NAS CORES MARROM, VERDE E AZUL P/ CONTRA-ÂNGULO.	KIT	15,00	MICRODONT	0,0000	24,00	360,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS**

CNPJ: 11.607.006/0001-48  
AVENIDA HERCILIO LUZ 163  
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

Processo Administrativo: 35/2019  
Processo de Licitação: 35/2019  
Data do Processo: 26/07/2019

Folha: 20/30

Participante: 9105 - ODONTOSUL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
97	LENÇOL DE BORRACHA PARA USO ODONTOLÓGICO. MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO CERCA DE 13.5CM X 13.5CM. COR AZUL, PARA APLICAÇÃO NO ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO. CAIXA COM 26 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. DEVE POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA	CX	40,00	MADEITEX	0,0000	18,85	754,00
112	ÓCULOS DE BIOSEGURANÇA - ÓCULOS PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL, TRANSPARENTE, COM ANTI EMBACANTE CONSTITUÍDO DE PEÇA ÚNICA EM POLICARBONATO RESISTENTE A IMPACTOS. CHOQUES FÍSICOS DE MATERIAIS SÓLIDOS E LÍQUIDOS HASTE TIPO ESPÁTULA, VISOR CURVO OFERECENDO PROTETOR LATERAL, TRATAMENTO ANTI-RISCO.	UN	30,00	SSPLUS	0,0000	3,00	90,00
113	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS COM APROXIMADAMENTE 200ML, ACOMPANHADOS DE BICOS APLICADORES, ADAPTÁVEIS ÀS CANETAS. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 2ANOS DA DATA DE ENTREGA.	UN	28,00	MAQUIRA	0,0000	15,30	428,40
119	PASTA PARA APLICAÇÃO PROFILÁTICA ODONTOLÓGICA, COMPOSTA POR ÁGUA, ESPESSANTE, LAURIL SULFATO, CARBONATO DE CALCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FLUOR, USO ODONTOLÓGICO, BISNAGA COM 90 G.DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	UN	35,00	ALLPLAN	0,0000	3,90	136,50
135	BROCA ZECRYA EXTRA LONGA DE FORMATO TRONCO-CÔNICA COM 28 MM DE COMPRIMENTO, DE ALTA ROTAÇÃO. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM INDICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UN.	UN	40,00	MICRODONT	0,0000	16,00	640,00
138	BROCA CIRÚRGICA ALTA ROTAÇÃO Nº 702	UN	20,00	KAVO	0,0000	3,98	79,60
140	BROCA CIRÚRGICA ALTA ROTAÇÃO Nº 703	UN	20,00	KAVO	0,0000	3,98	79,60
151	RESINA MACIA AUTOPOLIMERIZÁVEL (PÓ E LÍQUIDO) A BASE DE HEMA, DESENVOLVIDA PARA REEMBASAMENTO PROVISÓRIO, QUE ATENDA OS REQUISITOS ISO 20795-1. KIT COMPOSTO POR FRASCO DE PÓ DE 30G NA COR ROSA E 1 FRASCO DE LÍQUIDO 30ML. ACOMPANHA GLAZER. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	KIT	5,00	TDV	0,0000	70,90	354,50
152	FITA MATRIZ DE POLIÉSTER TAMANHO 0,05 X 10 X 100 MM. ENVELOPE COM 50 UNIDADES.	PCT	50,00	K-DENT	0,0000	1,10	55,00
158	BROCA TIPO ZECRYA N. 22MM, CONFECCIONADA EM AÇO CARBIDE, PARA ALTA ROTAÇÃO, COM DESEMPENHO LIVRE DE VIBRAÇÕES COMPRIMENTO , COM SEIS LÁMINASHELICOIDAIS SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, ESTERILIZÁVEL, ESTERILIZADA PARA O PRIMEIRO USO. NO BLISTER DEVERÁ CONSTAR TODA A INFORMAÇÃO NECESSÁRIA COMO: FABRICANTE, MARCA COMERCIAL, MODELO E NÚMERO DE LOTE.	UN	50,00	LOCHUS	0,0000	18,00	900,00
160	VASELINA SÓLIDA BISNAGA 30G	UN	20,00	QUIMIDROL	0,0000	5,00	100,00
171	SUGADOR DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA ENDODONTIA. PACOTE COM 20 UNIDADES. DEVE SER DE FÁCIL ADAPTAÇÃO E DOBRÁVEL. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES	PCT	80,00	SSPLUS	0,0000	9,40	752,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

**CNPJ: 11.607.006/0001-48**

**AVENIDA HERCILIO LUZ 163**

**C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC**

**Processo Administrativo: 35/2019**

**Processo de Licitação: 35/2019**

**Data do Processo: 26/07/2019**

**Folha: 21/30**

**Participante: 9105 - ODONTOSUL LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
173	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL PARA OBTURAÇÃO APÓS CANAIS INSTRUMENTADOS PELO SISTEMA PROTAPER, CAIXA COM 60 UNIDADES SORTIDO, 28MM. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES	CX	20,00	DIADENT	0,0000	36,00	720,00
177	EVIDENCIADOR DE PLACA - FUCSINA BÁSICA 6,7MG (CONCENTRADO PARA USO TÓPICO DIRIGIDO). FRASCO 10ML	UN	30,00	AAF	0,0000	4,80	144,00
178	IÔNOMETRO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO FOTOPOLIMERIZAVEL - KIT - MATERIAL RESTAURADOR COM APRESENTAÇÃO EM FORMA DE PÓ (COMPOSIÇÃO: SILICATO DE ESTRÔNCIO- ALUMÍNIO, CARGA, ATIVADORES E OXIDO DE FERRO) + LIQUIDO (COMPOSIÇÃO: 2-HIDROXIETIL METACRILATO, SOLUÇÃO AQUOSA DE ÁCIDOS POLIACRÍLICO E TARTÁRICO, PERÓXIDO DE BENZOILA E CANFOROQUINONA). APRESENTAÇÃO: 1 FRASCO 5G PÓ + 1 FRASCO COM 2,5ML LIQUIDO + 1 FRASCO COM 2,5ML PRIMER+ 1 FRASCO COM 5ML DE ADESIVO PARA PROTEÇÃO + 1 COLHER MEDIDORA + 1 BLOCO DE PAPEL. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 18 MESES GA.	KIT	10,00	VITRO FILL LC	0,0000	134,90	1.349,00
181	ALGINATO LONGA VIDA, TIXOTRÓPICO, EMBALAGEM COM ATMOSFERA MODIFICADA, LIVRE DE POEIRA, ISENTO DE CHUMBO E CÁDMIO. EMBALAGEM DE ALUMÍNIO COM 500G. EMBALADO DE ACORDO COM PRAXE DO FABRICANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	PCT	30,00	HYDROGUM	0,0000	53,75	1.612,50
184	ESPATULA PLÁSTICA PARA MANIPULAÇÃO DE ALGINATO	UN	5,00	OGP	0,0000	1,40	7,00
191	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N.6, ESFÉRICA, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CONTRA ÂNGULO, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR.CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	20,00	MAILLEFER	0,0000	18,00	360,00
192	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N.8, ESFÉRICA, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CONTRA ÂNGULO, CORTE REGULAR, HASTE LONGA.CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	20,00	MAILLEFER	0,0000	18,00	360,00
193	BROCA LENTULO BAIXA ROTAÇÃO, 25MM, EMAÇO INOXIDÁVEL, TIPO CONTRA ÂNGULO,FORMATO ESPIRAL. CAIXA COM 4 UNIDADES.CONTENDO OS DIÂMETROS 0,25, 0,30, 0,35,0,40. DEVE POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	CX	5,00	TDK	0,0000	24,00	120,00
197	BROCA GATES Nº 02 - 32MM - FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 13% DE CROMO, PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA AS PEÇAS DE CONTRA-ÂNGULO. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. CONSTAR EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM: FABRICANTE, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA, MODELO E NÚMERO DE LOTE. CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	10,00	TDK	0,0000	40,00	400,00
198	BROCA GATES Nº 03 - 32MM - FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 13% DE CROMO, PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA AS PEÇAS DE CONTRA-ÂNGULO. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. CONSTAR EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM: FABRICANTE, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA, MODELO E NÚMERO DE LOTE. CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	10,00	TDK	0,0000	40,00	400,00
199	BROCA GATES Nº 04 - 32MM - FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 13% DE CROMO, PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA AS PEÇAS DE CONTRA-ÂNGULO. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO.. CONSTAR EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM: FABRICANTE, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA, MODELO E NÚMERO DE LOTE. CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	10,00	TDK	0,0000	40,00	400,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS**

CNPJ: 11.607.006/0001-48  
AVENIDA HERCILIO LUZ 163  
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

Processo Administrativo: 35/2019  
Processo de Licitação: 35/2019  
Data do Processo: 26/07/2019

Folha: 22/30

Participante: 9105 - ODONTOSUL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
						18,00	360,00
200	BRCA TIPO ZECRYA N. 23MM, CONFECCIONADA EM AÇO CARBIDE, PARA ALTA ROTAÇÃO, COM DESEMPENHO LIVRE DE VIBRAÇÕES COMPRIMENTO, COM SEIS LÂMINAS HELICOIDAIS SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, ESTERILIZÁVEL, ESTERILIZADA PARA O PRIMEIRO USO. NO BLISTER DEVERÁ CONSTAR TODA A INFORMAÇÃO NECESSÁRIA COMO: FABRICANTE, MARCA COMERCIAL, MODELO E NÚMERO DE LOTE.	UN	20,00	LOCHUS	0,0000		
209	CATALISADOR UNIVERSAL PARA SILICONE DE CONDENSACÃO. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 50G	UN	5,00	PERFIL CUB	0,0000	32,50	162,50
221	POTE DAPEN DE VIDRO - RECIPIENTE PARA MANIPULAÇÃO E ACONDICIONAMENTO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, COM DUAS CAVIDADES PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, SUPERFÍCIE POLIDA, AUTOCALVÁVEL.	UN	19,00	AV	0,0000	1,60	30,40
223	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO GLASS COM BIS-GMA, RADIOPACA 58% DE CARGA E 0,02-2 DE VIDRO BÁRIO, COM 4G NA COR A1	UN	40,00	CHARISMA	0,0000	34,00	1.360,00
224	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO GLASS COM BIS-GMA, RADIOPACA 58% DE CARGA E 0,02-2 DE VIDRO BÁRIO, COM 4G NA COR A2	UN	40,00	CHARISMA	0,0000	34,00	1.360,00
225	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO GLASS COM BIS-GMA, RADIOPACA 58% DE CARGA E 0,02-2 DE VIDRO BÁRIO, COM 4G NA COR A3	UN	40,00	CHARISMA	0,0000	34,00	1.360,00
226	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO GLASS COM BIS-GMA, RADIOPACA 58% DE CARGA E 0,02-2 DE VIDRO BÁRIO, COM 4G NA COR A3,5	UN	40,00	CHARISMA	0,0000	34,00	1.360,00
230	ESPATULA PLÁSTICA PARA MANIPULAÇÃO DE ALGINATO	UN	6,00	OGP	0,0000	1,40	8,40
231	CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MCSPADDEN # 40 COM 25MM. INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVENDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 4 UNIDADES.	UN	10,00	MEDIN	0,0000	94,00	940,00
233	CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MCSPADDEN #35 COM 25MM. INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVENDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 4 UNIDADES.	CX	10,00	MEDIN	0,0000	94,00	940,00
234	CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MCSPADDEN #50 COM 25MM. INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVENDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 4 UNIDADES	CX	10,00	MEDIN	0,0000	94,00	940,00
235	EXTIRPA NERVOS COM 25MM. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES COM CALIBRES VARIADOS	CX	30,00	MEDIN	0,0000	27,00	810,00
238	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO GLASS COM BIS-GMA, RADIOPACA 58% DE CARGA E 0,02-2 DE VIDRO BÁRIO, COM 4G NA COR A1	UN	20,00	CHARISMA	0,0000	34,00	680,00
242	SELANTE FOTO POLIMERIZÁVEL CONCENTRAÇÃO DE FLUOR PRESENTE NO PRODUTO: FLUORETO DE SÓDIO 2,42% = 1,09% IONS FLUOR FLUORETO DE CÁLCIO 0,4% = 0,19% IONS FLUOR. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 18 MESES DA DATA DE ENTREGA.	UN	14,00	FGM	0,0000	15,00	210,00
253	TAÇA DE BORRACHA P/PROFILAXIA; COR BRANCA; CONFECCIONADAS EM BORRACHA DE MACIEZ E FLEXIBILIDADE BEM DOSADAS. POSSUIR DESENHO INTERNO DE SEPTOS E ESTRIAS QUE PERMITEM OPERAÇÕES DE PROFILAXIA COM PASTAS E/OU PÓS-ABRASIVOS. SEU FORMATO EXTERNO DEVE PROTEGER O CONTRA ÂNGULO CONTRA O INGRESSO DE SALIVA E ABRASIVOS NO SEU INTERIOR.	UN	40,00	PREVEN	0,0000	1,00	40,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS**

CNPJ: 11.607.006/0001-48  
AVENIDA HERCILIO LUZ 163  
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

Processo Administrativo: 35/2019  
Processo de Licitação: 35/2019  
Data do Processo: 26/07/2019

Folha: 23/30

Participante: 9105 - ODONTOSUL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
257	TIRA MATRIZ DE AÇO COM 5 MM DE LARGURA RÍGIDA, INDEFORMÁVEL QUE PERMITA ADAPTAÇÃO ANATÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSAÇÃO. ROLO COM NO MÍNIMO 0,5 METROS, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	40,00	AAF	0,0000	1,00	40,00
258	TIRA MATRIZ DE AÇO COM 7 MM DE LARGURA RÍGIDA, INDEFORMÁVEL QUE PERMITA ADAPTAÇÃO ANATÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSAÇÃO. ROLO COM NO MÍNIMO 0,5 METROS, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	40,00	AAF	0,0000	1,00	40,00
260	TIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL POLIÉSTER, TIPO PRÉ-CORTADA, ESPESSURA 0,05 MM, LARGURA 10, CAIXA COM 50 FOLHAS DE 10 CM. DESCARTÁVEL. APLICAÇÃO: RESTAURAÇÕES EM RESINA. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES DA DATA DE ENTREGA.	UN	25,00	K-DENT	0,0000	1,10	27,50
264	PONTA DE IRRIGAÇÃO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CORPO DE PLÁSTICO COM PESCOÇO ANGULADO E UMA CÂNULA DE METAL MUITO FINA. PONTA ESTERILIZADA. NÃO É AUTOCLAVÁVEL. A EXTREMIDADE APICAL DA PONTA É MACIA E FLEXÍVEL, ENQUANTO O COMPRIMENTO RESTANTE DO É RÍGIDO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E FÁCIL NO CANAL RADICULAR SEM DOBRAR. APLICAÇÃO CONTROLADA ATÉ O ÁPICE. FLEXÍVEL, 25MM, 30G, COR DA BASE AZUL. EMBALAGEM COM 5 UNIDADES. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 18 MESES	UN	60,00	ULTRADENT	0,0000	25,00	1.500,00
266	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL MOLT, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UN	15,00	MARYAN	0,0000	150,00	2.250,00
268	TESOURA IRIS 12CM, CURVA, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ÓTIMA QUALIDADE, AUTOCLAVÁVEL	UN	30,00	MARYAN	0,0000	10,00	300,00
269	PORTA AGULHA MAYOHEGAR 16CM COM VÍDEA, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ÓTIMA QUALIDADE, AUTOCLAVÁVEL	UN	10,00	6B	0,0000	150,00	1.500,00
272	PORTA AGULHA MAYO, AÇO INOXIDÁVEL, , AISI 420, AUTOCLAVÁVEL.	UN	5,00	WILCOS	0,0000	18,00	90,00
275	AFASTADOR MINESSOTA, EM AÇO INOXIDÁVEL, AISI 420.	UN	30,00	GOLGRAN	0,0000	7,90	237,00
276	LIMA SELDIN PARA OSSO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, AISI 420	UN	30,00	PRATA	0,0000	27,00	810,00
277	FORCEPS ADULTO Nº 16 AÇO INOXIDÁVEL, AISI 420, AUTOCLAVÁVEL	UN	30,00	WILCOS	0,0000	49,00	1.470,00
278	FORCEPS ADULTO Nº 17 AÇO INOXIDÁVEL, AISI 420, AUTOCLAVÁVEL	UN	30,00	WILCOS	0,0000	49,00	1.470,00
279	FORCEPS ADULTO Nº 18L AÇO INOXIDÁVEL, AISI 420, AUTOCLAVÁVEL	UN	30,00	WILCOS	0,0000	49,00	1.470,00
280	FORCEPS ADULTO Nº 18R AÇO INOXIDÁVEL, AISI 420, AUTOCLAVÁVEL	UN	30,00	WILCOS	0,0000	49,00	1.470,00
281	FORCEPS ADULTO Nº 150 AÇO INOXIDÁVEL, AISI 420, AUTOCLAVÁVEL.	UN	30,00	WILCOS	0,0000	49,00	1.470,00
282	FORCEPS ADULTO Nº 151 AÇO INOXIDÁVEL, AISI 420, AUTOCLAVÁVEL.	UN	30,00	WILCOS	0,0000	52,00	1.560,00
286	FORCEPS ADULTO Nº 69 AÇO INOXIDÁVEL, AISI 420, AUTOCLAVÁVEL	UN	15,00	WILCOS	0,0000	49,00	735,00
287	FORCEPS INFANTIL Nº 1 AÇO INOXIDÁVEL, AISI 420, AUTOCLAVÁVEL	UN	15,00	WILCOS	0,0000	49,00	735,00
289	FORCEPS INFANTIL Nº 69 AÇO INOXIDÁVEL, AISI 420, AUTOCLAVÁVEL	UN	15,00	WILCOS	0,0000	49,00	735,00
290	FORCEPS INFANTIL Nº 18L AÇO INOXIDÁVEL, AISI 420, AUTOCLAVÁVEL	UN	15,00	WILCOS	0,0000	49,00	735,00
292	FORCEPS INFANTIL Nº 151 AÇO INOXIDÁVEL, AISI 420, AUTOCLAVÁVEL	UN	15,00	WILCOS	0,0000	49,00	735,00
293	FORCEPS INFANTIL Nº 150 AÇO INOXIDÁVEL, AISI 420, AUTOCLAVÁVEL.	UN	15,00	WILCOS	0,0000	49,00	735,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS**

CNPJ: 11.607.006/0001-48  
AVENIDA HERCILIO LUZ 163  
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

Processo Administrativo: 35/2019  
Processo de Licitação: 35/2019  
Data do Processo: 26/07/2019

Folha: 24/30

Participante: 9105 - ODONTOSUL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
304	GRAMPO ISOLAMENTO ABSOLUTO ESPECIAL N° 206- MOLARES INFANTIL, EM AÇO INOX DE MAIOR RESISTÊNCIA E MEMÓRIA ELÁSTICA, TÊMPERA TRÍPLICE COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; COM GRAVAÇÃO DO NÚMERO DO GRAMPO NA PEÇA; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA COM BASE AZUL; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	UN	5,00	B6	0,0000	9,60	48,00
305	GRAMPO ISOLAMENTO ABSOLUTO ESPECIAL N° 205 MOLARES INFANTIL, EM AÇO INOX DE MAIOR RESISTÊNCIA E MEMÓRIA ELÁSTICA, TÊMPERA TRÍPLICE COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; COM GRAVAÇÃO DO NÚMERO DO GRAMPO NA PEÇA; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA COM BASE AZUL; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	UN	5,00	6B	0,0000	9,60	48,00
306	GRAMPO ISOLAMENTO ABSOLUTO ESPECIAL N° W8A- INFANTIL; EM AÇO INOX DE MAIOR RESISTÊNCIA E MEMÓRIA ELÁSTICA, TÊMPERA TRÍPLICE COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; COM GRAVAÇÃO DO NÚMERO DO GRAMPO NA PEÇA; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA COM BASE AZUL; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	UN	5,00	6B	0,0000	9,60	48,00
308	GRAMPO ISOLAMENTO ABSOLUTO ESPECIAL N° 26 INFANTIL; EM AÇO INOX DE MAIOR RESISTÊNCIA E MEMÓRIA ELÁSTICA, TÊMPERA TRÍPLICE COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; COM GRAVAÇÃO DO NÚMERO DO GRAMPO NA PEÇA; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA COM BASE AZUL; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	UN	5,00	6B	0,0000	9,60	48,00
309	GRAMPO ISOLAMENTO ABSOLUTO ESPECIAL N° 14 INFANTIL; EM AÇO INOX DE MAIOR RESISTÊNCIA E MEMÓRIA ELÁSTICA, TÊMPERA TRÍPLICE COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; COM GRAVAÇÃO DO NÚMERO DO GRAMPO NA PEÇA; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA COM BASE AZUL; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	UN	5,00	6B	0,0000	9,60	48,00
310	GRAMPO ISOLAMENTO ABSOLUTO ESPECIAL N°210 - INFANTIL; EM AÇO INOX DE MAIOR RESISTÊNCIA E MEMÓRIA ELÁSTICA, TÊMPERA TRÍPLICE COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; COM GRAVAÇÃO DO NÚMERO DO GRAMPO NA PEÇA; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA COM BASE AZUL; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	UN	5,00	6B	0,0000	9,60	48,00
314	ALICATE PERFURADOR PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO (AIRSWORTH) CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, E DEVE SER RESISTENTE AOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO INCLUSIVE AUTOCLAVE, DEVE SER DE FÁCIL MANUSEIO, DEVE TER REGISTO NA ANVISA.	UN	5,00	MARYAN	0,0000	60,00	300,00
317	PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, AISI-420	UN	10,00	WILCOS	0,0000	16,50	165,00
322	PORTA MATRIZ - EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, COM TAMANHO DE 7,5 CM. DISTRIBUIDO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL COM INFORMAÇÕES DE MODELO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E N° DE REGISTRO NA ANVISA. SEGUINDO A NORMA RDC-59/2000 E O N° DO LOTE DE FABRICAÇÃO GRAVADOS NO CORPO DA PEÇA. O QUE PERMITE A RASTREABILIDADE INDEPENDENTE DA EMBALAGEM.	UN	20,00	MARYAN	0,0000	15,00	300,00
329	GRAMPO ISOLAMENTO ABSOLUTO ESPECIAL ADULTO, TAMANHO A ESCOLHER; EM AÇO INOX DE MAIOR RESISTÊNCIA E MEMÓRIA ELÁSTICA, TÊMPERA TRÍPLICE COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; COM GRAVAÇÃO DO NÚMERO DO GRAMPO NA PEÇA; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA COM BASE AZUL; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	UN	10,00	6B	0,0000	9,60	96,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS**

CNPJ: 11.607.006/0001-48  
AVENIDA HERCILIO LUZ 163  
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

Processo Administrativo: 35/2019  
Processo de Licitação: 35/2019  
Data do Processo: 26/07/2019

Folha: 25/30

**Participante: 9105 - ODONTOSUL LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
331	CABO PARA BISTURI Nº 3M, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UN	30,00	WILCOS	0,0000	7,50	225,00
332	PORTA ALGODÃO ROLETE INOX, AUTOCLAVÁVEL, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 10 X 5,5 CM.	UN	10,00	AÇONOX	0,0000	35,00	350,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>63.916,90</b>

**Participante: 9106 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	ANESTÉSICO CLORIDRATO PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	CX	7,00	DFL PRILONEST	0,0000	110,39	772,73
11	ANESTÉSICO COMPOSIÇÃO DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% (SEM VASO CONSTRICTOR): ISENTO DE METILPARABENO SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ANESTESIA INFILTRATIVA OU BLOQUEIO TERMINAL DE USO ODONTOLÓGICO. O ANESTÉSICO DEVE TER GRANDE ESTABILIDADE QUÍMICA, EFEITO RÁPIDO, EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE BLOQUEIO ODONTOLÓGICO, INDICADO TAMBÉM PARA PEQUENAS CIRURGIAS. APRESENTAÇÃO: ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML E ÊMBOLOS SILICONIZADOS, CADA TUBETE DEVERÁ ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EM CASO DE QUEBRA, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ALOJADO EM BLISTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA, CAIXAS COM 50 TUBETES, NOS QUAIS DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS: NOME COMERCIAL, FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, SENDO EXIGIDA NO ATO DA ENTREGA UMA VIDA ÚTIL DE 90% DO TOTAL DO PRAZO DE VALIDADE.	CX	40,00	DFL MEPISV	0,0000	118,35	4.734,00
12	ANESTÉSICO: COMPOSIÇÃO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% MAIS EPINEFRINA (VASO CONSTRICTOR) 1:100.000. ISENTO DE METILPARABENO SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ANESTESIA INFILTRATIVA OU BLOQUEIO TERMINAL DE USO ODONTOLÓGICO. O ANESTÉSICO DEVE TER GRANDE ESTABILIDADE QUÍMICA, EFEITO RÁPIDO, EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE BLOQUEIO ODONTOLÓGICO, INDICADO TAMBÉM PARA PEQUENAS CIRURGIAS. APRESENTAÇÃO: ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML E ÊMBOLOS SILICONIZADOS. CADA TUBETE DEVERÁ ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EM CASO DE QUEBRA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ALOJADO EM BLISTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. CAIXAS COM 50 TUBETES, NOS QUAIS DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS: NOME COMERCIAL, FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	CX	300,00	DFL ALPHACAINE	0,0000	83,65	25.095,00
37	ESPONJA HEMOSTÁTICA. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	CX	12,00	MAQUIRA HEMOSPON	0,0000	29,25	351,00
79	FIXADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA: LÍQUIDO PRONTO PARA O USO, PROCESSAMENTO RÁPIDO, EMBALADO EM FRASCOS BRANCO LEITOSO COM NO MÍNIMO 450 ML E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	UN	35,00	KODAK	0,0000	10,40	364,00
87	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL - CAPEADOR PULPAR INDIRETO E OPACIFICADOR DE DENTINA REACIONAL. PRONTO PARA USO, SEM CHEIRO, RADIOPACO, APLICAÇÃO FÁCIL E RÁPIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, EXCELENTE CONSISTÊNCIA, NÃO INIBIR A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS RESTAURADORAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS. POSSUIR COLORAÇÃO SEMELHANTE À DENTINA. DEVE APRESENTAR ALTA RESISTÊNCIA À DISSOLUÇÃO PELO ÁCIDO FOSFÓRICO UTILIZADO NO CONDICIONAMENTO ÁCIDO DAS ESTRUTURAS DENTAIS. KIT COM 1 SERINGA COM 2G E 3 BICOS APLICADORES. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO DA DATA DE ENTREGA.	UN	50,00	BIODINAMICA BIOCAL	0,0000	18,00	900,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS**

CNPJ: 11.607.006/0001-48  
AVENIDA HERCILIO LUZ 163  
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

Processo Administrativo: 35/2019  
Processo de Licitação: 35/2019  
Data do Processo: 26/07/2019

Folha: 26/30

Participante: 9106 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
115	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE, EM ROLO, 200MM X 50 M, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO BRANCO (GRAMATURA 80 GM²) MAIS FILME PLÁSTICO LAMINADO, COM GRANDE TRANSPARÊNCIA, ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, COM BARREIRA MICROBIOLÓGICA, COM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR, SELAGEM TRIPLA, ISENTO DE ALVEJANTES E CORANTES, EM FILME MULTICAMADAS. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	UN	100,00	ESTERILCARE	0,0000	42,50	4.250,00
128	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DE DIAMANTES, PONTA EM FORMATO ESFÉRICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, ESTERILIZÁVEL, ESTERILIZADA PARA O PRIMEIRO USO. NO BLISTER DEVERÁ CONSTAR TODA A INFORMAÇÃO NECESSÁRIA COMO: FABRICANTE, MARCA COMERCIAL, MODELO E NÚMERO DE LOTE.	UN	120,00	OPTION	0,0000	2,99	358,80
129	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 HL - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DE DIAMANTES, PONTA EM FORMATO ESFÉRICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, ESTERILIZÁVEL, ESTERILIZADA PARA O PRIMEIRO USO. NO BLISTER DEVERÁ CONSTAR TODA A INFORMAÇÃO NECESSÁRIA COMO: FABRICANTE, MARCA COMERCIAL, MODELO E NÚMERO DE LOTE.	UN	50,00	OPTION	0,0000	2,99	149,50
130	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1015 - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DE DIAMANTES, PONTA EM FORMATO ESFÉRICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, ESTERILIZÁVEL, ESTERILIZADA PARA O PRIMEIRO USO. NO BLISTER DEVERÁ CONSTAR TODA A INFORMAÇÃO NECESSÁRIA COMO: FABRICANTE, MARCA COMERCIAL, MODELO E NÚMERO DE LOTE.	UN	120,00	OPTION	0,0000	2,99	358,80
131	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1015 HL - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DE DIAMANTES SINTÉTICOS, PONTA EM FORMATO ESFÉRICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, ESTERILIZÁVEL, ESTERILIZADA PARA O PRIMEIRO USO. NO BLISTER DEVERÁ CONSTAR TODA A INFORMAÇÃO NECESSÁRIA COMO: FABRICANTE, MARCA COMERCIAL, MODELO E NÚMERO DE LOTE.	UN	60,00	OPTION	0,0000	2,99	179,40
132	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1016 - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DE DIAMANTES, PONTA EM FORMATO ESFÉRICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, ESTERILIZÁVEL, ESTERILIZADA PARA O PRIMEIRO USO. NO BLISTER DEVERÁ CONSTAR TODA A INFORMAÇÃO NECESSÁRIA COMO: FABRICANTE, MARCA COMERCIAL, MODELO E NÚMERO DE LOTE.	UN	100,00	OPTION	0,0000	2,99	299,00
133	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1111 - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DE DIAMANTES, PONTA EM FORMATO ESFÉRICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, ESTERILIZÁVEL, ESTERILIZADA PARA O PRIMEIRO USO. NO BLISTER DEVERÁ CONSTAR TODA A INFORMAÇÃO NECESSÁRIA COMO: FABRICANTE, MARCA COMERCIAL, MODELO E NÚMERO DE LOTE.	UN	10,00	OPTION	0,0000	2,99	29,90
134	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 5-0, MONOFILAMENTO PRETO, FIO DE 45CM COM AGULHA TRIANGULAR 3/8, CÍRCULO CORTANTE 17MM, ESTERILIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE ESTERILIZAÇÃO E VENCIMENTO. CX C/ 24 C/ AGULHA 1.7 CM. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES DA DATA DE ENTREGA.	UN	40,00	PROCARE 15MM	0,0000	26,90	1.076,00
136	BROCA CIRURGICA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 701 - UN.	UN	20,00	KAVO KERR	0,0000	3,99	79,80
137	BROCA CIRÚRGICA ALTA ROTAÇÃO Nº 701 HL	UN	20,00	KAVO KERR	0,0000	6,12	122,40
139	BROCA CIRÚRGICA ALTA ROTAÇÃO Nº 702 HL	UN	20,00	KAVO KERR	0,0000	6,10	122,00
141	BROCA CIRÚRGICA ALTA ROTAÇÃO Nº 703 HL	UN	20,00	KAVO KERR	0,0000	6,10	122,00
142	BROCA CIRÚRGICA ALTA ROTAÇÃO Nº 701 PM HL	UN	20,00	JET	0,0000	11,35	227,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS**

CNPJ: 11.607.006/0001-48  
AVENIDA HERCILIO LUZ 163  
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

Processo Administrativo: 35/2019  
Processo de Licitação: 35/2019  
Data do Processo: 26/07/2019

Folha: 27/30

Participante: 9106 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
143	BROCA CIRÚRGICA ALTA ROTAÇÃO Nº 702 PM HL	UN	20,00	JET	0,0000	11,35	227,00
144	BROCA CIRÚRGICA ALTA ROTAÇÃO Nº 703 PM HL	UN	20,00	JET	0,0000	11,35	227,00
148	PROTETOR DE MAGUEIRA DESCARTÁVEL, EM TNT, ATÓXICO, GRAMADURA 20, EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES.	PCT	60,00	PRODESC 30G	0,0000	30,00	1.800,00
150	GODIVA EM BASTÃO VERDE CAIXA COM 15 UNIDADES	CX	30,00	LYSANDA	0,0000	22,20	666,00
157	ANESTÉSICO: COMPOSIÇÃO: CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4% MAIS EPINEFRINA (VASO CONSTRITOR) 1:100.000. ISENTO DE METILPARABENO SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ANESTESIA INFILTRATIVA OU BLOQUEIO TERMINAL DE USO ODONTOLÓGICO. O ANESTÉSICO DEVE TER GRANDE ESTABILIDADE QUÍMICA, EFEITO RÁPIDO, EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE BLOQUEIO ODONTOLÓGICO, INDICADO TAMBÉM PARA PEQUENAS CIRURGIAS. APRESENTAÇÃO: ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML E ÊMOLOS SILICONIZADOS. CADA TUBETE DEVERÁ ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EM CASO DE QUEBRA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ALOJADO EM BLÍSTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. CAIXAS COM 50 TUBETES, NOS QUAIS DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS: NOME COMERCIAL, FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	CX	100,00	DFL ARTICAINE	0,0000	128,00	12.800,00
164	LIMA DE MOVIMENTO RECIPROCANTE EM NÍQUEL TITÂNIO, ELETROPOLIDA, USINADA, SECÇÃO TRIANGULAR CONVEXA MODIFICADA (D1-D8) E TRIANGULAR CONVEXA (D9-D16), CONICIDADES MÚLTIPLAS E FIXAS NA MESMA LIMA. MANDRIL 12MM COMPRIMENTO. COM STOPS DE SILICONE. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES SORTIDAS. 25MM	CX	20,00	MAILLEFER	0,0000	169,97	3.399,40
166	LIMA DE NIQUEL TITANEO ESTÉRIL PARA ENDODONTIA MECANIZADA, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR DE ARESTAS ARREDONDADAS E ÂNGULO DE CORTE LIGEIRAMENTE NEGATIVO. PARTE ATIVA COM CONICIDADE MÚLTIPLAS E PROGRESSIVAS. INÍCIO DA PARTE ATIVA COM CONICIDADE 0,02 MM E ATE 0,19MM. CAIXA COM 6 UNIDADES. DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. 21MM. O CABO DE SER DOURADO COM ANEIS COLORIDOS QUE SEGUEM O SISTEMA DE COR PADRONIZADO PELA ISO. 21MM. TAMANHOS: S1, S2, SX, F1, F2 E F3.	CX	20,00	MAILLEFER	0,0000	169,97	3.399,40
170	ALGODÃO ROLO DENTAL, N 2, EXCELENTE ABSORÇÃO, ISENTO DE AMIDO E CLORO, 100% ALGODÃO, ALGODÃO HIDRÓFILO, FIBRAS NATURAIS, NÃO ESTÉRIL, PRIMEIRA QUALIDADE, FORMATO CILÍNDRICO, HIGIENIZADO, TEXTURA MACIA, RESISTENTE AOS PROCESSOS DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES. VALIDADE: 5 ANOS	PCT	350,00	SSPLUS	0,0000	1,52	532,00
186	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3081 - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DE DIAMANTES, TOPO EM FORMATO CILÍNDRICO TOPO PLANO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, ESTERILIZÁVEL, ESTERILIZADA PARA O PRIMEIRO USO. NO BLISTER DEVERÁ CONSTAR TODA A INFORMAÇÃO NECESSÁRIA COMO: FABRICANTE, MARCA COMERCIAL, MODELO E NÚMERO DE LOTE.	UN	30,00	OPTION	0,0000	2,99	89,70
187	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1190 - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DE DIAMANTES, PONTA EM FORMATO ESFÉRICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER. ESTERILIZÁVEL, ESTERILIZADA PARA O PRIMEIRO USO. NO BLISTER DEVERÁ CONSTAR TODA A INFORMAÇÃO NECESSÁRIA COMO: FABRICANTE, MARCA COMERCIAL, MODELO E NÚMERO DE LOTE.	UN	30,00	OPTION	0,0000	2,99	89,70



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS**

CNPJ: 11.607.006/0001-48  
AVENIDA HERCILIO LUZ 163  
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

Processo Administrativo: 35/2019  
Processo de Licitação: 35/2019  
Data do Processo: 26/07/2019

Folha: 28/30

Participante: 9106 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
188	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1190 F - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DEDIAMANTES, PONTA EM FORMATO ESFÉRICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, ESTERILIZÁVEL, ESTERILIZADA PARA O PRIMEIRO USO. NO BLISTER DEVERÁ CONSTAR TODA A INFORMAÇÃO NECESSÁRIA COMO: FABRICANTE, MARCA COMERCIAL, MODELO E NÚMERO DE LOTE.	UN	30,00	OPTION	0,0000	2,99	89,70
189	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1190 FF - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DEDIAMANTES, PONTA EM FORMATO ESFÉRICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, ESTERILIZÁVEL, ESTERILIZADA PARA O PRIMEIRO USO. NO BLISTER DEVERÁ CONSTAR TODA A INFORMAÇÃO NECESSÁRIA COMO: FABRICANTE, MARCA COMERCIAL, MODELO E NÚMERO DE LOTE.	UN	30,00	OPTION	0,0000	2,99	89,70
210	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3080 - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DEDIAMANTES, PONTA EM FORMATO ESFÉRICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, ESTERILIZÁVEL, ESTERILIZADA PARA O PRIMEIRO USO. NO BLISTER DEVERÁ CONSTAR TODA A INFORMAÇÃO NECESSÁRIA COMO: FABRICANTE, MARCA COMERCIAL, MODELO E NÚMERO DE LOTE.	UN	40,00	OPTION	0,0000	2,99	119,60
211	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135 HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DE DIAMANTES, PONTA EM FORMATO ESFÉRICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, ESTERILIZÁVEL, ESTERILIZADA PARA O PRIMEIRO USO. NO BLISTER DEVERÁ CONSTAR TODA A INFORMAÇÃO NECESSÁRIA COMO: FABRICANTE, MARCA COMERCIAL, MODELO E NÚMERO DE LOTE.	UN	50,00	OPTION	0,0000	2,99	149,50
212	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135F HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DE DIAMANTES, PONTA EM FORMATO ESFÉRICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, ESTERILIZÁVEL, ESTERILIZADA PARA O PRIMEIRO USO. NO BLISTER DEVERÁ CONSTAR TODA A INFORMAÇÃO NECESSÁRIA COMO: FABRICANTE, MARCA COMERCIAL, MODELO E NÚMERO DE LOTE.	UN	40,00	OPTION	0,0000	2,99	119,60
213	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DEDIAMANTES, PONTA EM FORMATO ESFÉRICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, ESTERILIZÁVEL, ESTERILIZADA PARA O PRIMEIRO USO. NO BLISTER DEVERÁ CONSTAR TODA A INFORMAÇÃO NECESSÁRIA COMO: FABRICANTE, MARCA COMERCIAL, MODELO E NÚMERO DE LOTE.	UN	40,00	OPTION	0,0000	2,99	119,60
214	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 F - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DEDIAMANTES, PONTA EM FORMATO ESFÉRICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, ESTERILIZÁVEL, ESTERILIZADA PARA O PRIMEIRO USO. NO BLISTER DEVERÁ CONSTAR TODA A INFORMAÇÃO NECESSÁRIA COMO: FABRICANTE, MARCA COMERCIAL, MODELO E NÚMERO DE LOTE.	UN	60,00	OPTION	0,0000	2,99	179,40
215	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DEDIAMANTES, PONTA EM FORMATO ESFÉRICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, ESTERILIZÁVEL, ESTERILIZADA PARA O PRIMEIRO USO. NO BLISTER DEVERÁ CONSTAR TODA A INFORMAÇÃO NECESSÁRIA COMO: FABRICANTE, MARCA COMERCIAL, MODELO E NÚMERO DE LOTE.	UN	40,00	OPTION	0,0000	2,99	119,60
216	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 F - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DEDIAMANTES, PONTA EM FORMATO ESFÉRICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, ESTERILIZÁVEL, ESTERILIZADA PARA O PRIMEIRO USO. NO BLISTER DEVERÁ CONSTAR TODA A INFORMAÇÃO NECESSÁRIA COMO: FABRICANTE, MARCA COMERCIAL, MODELO E NÚMERO DE LOTE.	UN	60,00	OPTION	0,0000	2,99	179,40



ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS

CNPJ: 11.607.006/0001-48  
AVENIDA HERCILIO LUZ 163  
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2019 - PR

Processo Administrativo: 35/2019  
Processo de Licitação: 35/2019  
Data do Processo: 26/07/2019

Folha: 29/30

Participante: 9106 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
217	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 FF - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DEDIAMANTES, PONTA EM FORMATO ESFÉRICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, ESTERILIZÁVEL, ESTERILIZADA PARA O PRIMEIRO USO. NO BLISTER DEVERÁ CONSTAR TODA A INFORMAÇÃO NECESSÁRIA COMO: FABRICANTE, MARCA COMERCIAL, MODELO E NÚMERO DE LOTE.	UN	40,00	OPTION	0,0000	2,99	119,60
218	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DEDIAMANTES, PONTA EM FORMATO ESFÉRICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, ESTERILIZÁVEL, ESTERILIZADA PARA O PRIMEIRO USO. NO BLISTER DEVERÁ CONSTAR TODA A INFORMAÇÃO NECESSÁRIA COMO: FABRICANTE, MARCA COMERCIAL, MODELO E NÚMERO DE LOTE.	UN	40,00	OPTION	0,0000	2,99	119,60
219	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 F - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DEDIAMANTES, PONTA EM FORMATO ESFÉRICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, ESTERILIZÁVEL, ESTERILIZADA PARA O PRIMEIRO USO. NO BLISTER DEVERÁ CONSTAR TODA A INFORMAÇÃO NECESSÁRIA COMO: FABRICANTE, MARCA COMERCIAL, MODELO E NÚMERO DE LOTE.	UN	40,00	OPTION	0,0000	2,93	117,20
220	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195FF - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DIAMANTES, PONTA EM FORMATO ESFÉRICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, ESTERILIZÁVEL, ESTERILIZADA PARA O PRIMEIRO USO. NO BLISTER DEVERÁ CONSTAR TODA A INFORMAÇÃO NECESSÁRIA COMO: FABRICANTE, MARCA COMERCIAL, MODELO E NÚMERO DE LOTE.	UN	60,00	OPTION	0,0000	2,99	179,40
228	RESINA MICRO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES E MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, TEGDMA:ZICORNIA/SILICA COM 84,5%. POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS 4,5 MICROMETROS E PESO NO MÍNIMO 70% EM VOLUME - COR C2 - 4GR. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES DA DATA DE ENTREGA.	UN	20,00	3M Z100	0,0000	36,20	724,00
236	LIMA ROTATÓRIA ORIFICE OPENERS K3XF TAMANHO 25. COMPRIMENTO DE 17 MM TAPER 08	CX	20,00	KAVO KERR	0,0000	101,08	2.021,60
237	LIMA ROTATÓRIA ORIFICE OPENERS K3XF TAMANHO 25. COMPRIMENTO DE 17 MM TAPER 10	CX	20,00	KAVO KERR	0,0000	101,08	2.021,60
240	RESINA RESTAURADORA MICROHÍBRIDA, FABRICADA COM NANOTECLOGIA, COM PARTÍCULAS DE SÓLICA/ZIRCÔNIA DE TAMANHO MÉDIO DE 0,7 MICRÔMETRO, PORCENTAGEM PPOR VOLUME DE CARGA INORGÂNICA TOTAL DE 62%-63%, PORCENTAGEM DE CARGA INORGANICA TOTAL DE 77%-78%, RADIOPACA PELA AÇÃO DE CRISTAIS DE BÁRIO ATOMIZADOS, QUE POSSUA FLUORESCÊNCIA, QUE NÃO ADERE AO INSTRUMENTAL. CORES A ESCOLHER NA DATA DE SOLICITAÇÃO, DEVE HAVER DISPONÍVEL NAS CORES DA ESCALA VITA. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA	UN	60,00	FGM	0,0000	21,85	1.311,00
251	SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE, ESTÉRIL, ATOXICO, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 40 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE VALIDADE.	CX	65,00	MAQUIRA	0,0000	34,50	2.242,50
262	TRICRESOL FORMALINA-COMPOSTA POR FORMOL E COMPOSTOS FENÓLICOS. FRASCO COM 20 ML. REGISTRO NO MS. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 18 MESES DA DATA DE ENTREGA.	FRC	22,00	IODONTOSUL	0,0000	4,38	96,36
295	SILICONE DE ADIÇÃO, EMBALAGEM COM NÔMIMO 1UNIDADE DE 74G/50ML E COM 6 PONTAS MISTURADORASE 6 PONTAS INTRAORAIAS. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12MESES DA DATA DE ENTREGA.	UN	5,00	DFL-FUTURA AD	0,0000	115,95	579,75



ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS

CNPJ: 11.607.006/0001-48  
AVENIDA HERCILIO LUZ 163  
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2019 - PR

Processo Administrativo: 35/2019  
Processo de Licitação: 35/2019  
Data do Processo: 26/07/2019

Folha: 30/30

Participante: 9106 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
312	FIO DE SUTURA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO 100% 4.0, AGULHA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL 304 (Norma ASTM F 899-02), NA FORMA TRIANGULAR, COMPRIMENTO DE 1,5 CM, COM ÂNGULO DE 180° (1/2 círculo). DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA. CAIXA 24 UNIDADES	UN	5,00	SHALON	0,0000	145,64	728,20

Total do Participante -----> 74.248,44

Total Geral -----> 281.169,07

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Tijucas, 12 de Agosto de 2019

COMISSÃO:

ARLENE MARIA DUARTE - ..... - Pregoeiro(a)  
MARCIA BRANDO LAUS - ..... - EQUIPE DE APOIO  
GLAUCIA JANE BITENCOURT DE AMORIM - ..... - EQUIPE DE APOIO  
TAISE CRISTINA MARCHI COTA - ..... - SUPLENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CLEITON ANDRE WAGNER - ..... Representante  
ROBSON EMANOEL ALSANO HASCKEL - ..... Representante  
LUIZ CARLOS DOS SANTOS - ..... Representante  
EDIVALDO JOSE DA SILVA - ..... Representante  
SERGIO CARLOS ZIPF - ..... Representante  
RICARDO MARTINS DANIELEWICZ - ..... Representante  
PETERSON LUIZ BATISTA - ..... Representante  
GEISSON LUIS DE PAULA GONÇALVES GUIMARÃES - ..... Representante